- ﬂ?)x;M-'laGf
06/ 1ol

RePUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK -~ OPSTINA JUNIK— MUNICIPALITY OF JUNIK
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Zeqé Hebibi zyrtar administrativ i zyrés sé Kryetarit 10’(/{

LISTA E VENDIMEVE TE MARRURA NGA KRYETARI | KOMUNES SE JUNIKUT
16.06.2023 01-180/01/5068/2023

54 | Vendim, themelohet komisioni pér mbikqyrjen
e shérbimeve pér aktivitin e prokurimit me titull
“ Vendosja e pllakés pér emertimin ¢ QKMF-sé

55 | Vendim, aprovimi i kérkesés s& operatorit Joos | 20.06.2023 01-180/01/5419/2023

Krasnigi pér kompensim té inflacionit-Junik-

Gjeravicé

56 | Vendim, aprovimi i kérkesés sé operatorit Joos | 20.06.2023 01-180/01/5420/2023

Krasniqi pér kompensim té inflacionit-Junik-
Jasig-Gjocaj

01-180/01/5579/2023

57 | Vendim, themelohet komisioni pérzgjedhés pér | 27.06.2023
personelin Arsimor

58 | Vendim, obligimi per kujdestari nga zyra e  27.06.2023 01-180/01/5552/2023

gjendjes civile

59 | Vendim, ngarkese per puné shtesé 27.06.2023 01-180/01/5580/2023

60 | Vendim, ndarja e mjeteve (mbeshtetja e  30.06.2023 01-180/01/5675/2023
organizatés Help)

61 | Vendim, pér ndryshimin dhe plotésimin e  10.07.2023 01-180/01/6001/2023
komisionit disiplinor

62 | Vendim, formimi i komisionit pér percjelljen e | 11.07.2023 01-180-01/6054/2023

fushatés sé Korrje-shirjeve né Komunén e
Junikut.




Vendim, formimi i grupit punues pér | 14.07.2023 | 01-180-01/6185/2023
pérgatitien e planit pér Riintegrimin e
qéndrueshém e pérsonave té riatdhesuar.
64 | Vendim, aprovohet kérkesa e Administratés dhe | 18.07.2023 01-180/01/6326/2023
komisionit pér hegjen shitjen ¢ aseteve
65 | Vendim, aprovimi i kerkesés s¢ Administratés | 18.07.2023 01-180/01/6327/2023
pér fillimin e procedurave pér shpalljen e
ankandit publik.
66 | Vendim, themelohet komisioni pér pérzgjedhjen | 24.07.2023 01-180/01/6458/2023
e personelit Arsimor
67 | Vendim, pér zhvillimin e proceduarve pér | 26.07.2023 01-180/01/6634/2023
pranimin n€ shérbimin civil
68 | Vendim, formimi i komisionit pér menaxhimin e | 01.08.2023 01-180/01/6843/2023
aktivitetit t&€ prokurimit “ Zerimi, bina dhe
ndri¢imi pér koncertin ¢ bashkéatdhetaréve.
69 | Vendim, Autorizim pér térheqjen e veturés | 03.08.2023 01-180/01/6946/2023
donacion sipas kérkesés
70 | Vendim, perfundimi i marrédhenies sé punés sé | 04.08.2023 01-180/01/7026/2023
znj. Shigerie Thaqi
71 | Vendim, formimi i komisionit pér menaxhimi e | 01.08.2023 01-180/01/6842/2023
aktivitetit “ Furnizim me ushqime tradicionale
72 | Vendim, formimi i Komisionit pér menaxhimi e | 01.08.2023 01-180/01/6844/2023
aktivitetit “Furnizim me banera pér mikpritjen
e bashkéatdhetaréve”
73 | Vendim, largim nga lista e pagave 04.08.2023 01-180/01/7027/2023
74 | Vendim, perzgjedhja e zekretarit te Shkollés | 08.08.2023 01-180/01/7210/2023
Fillore * Edmond Hoxha” Junik
75 | Vendim, themelohet komisioni per pérzgjedhjen | 11.08.2023 01-180/01/7350/2023
e kandidatéve né pozitén “ Mjek i pérgjithshém”
76 | Vendim, pér autorizim 16.08.2023 01-180/01/7490/2023
77 | Vendim,emérohet zyrtare pér marrédhénie me | 23.08.2023 01-180/01/7768/2023
publikun
78 | Vendim, pér pagesén jasht orarit té rregulilt té | 04.09.2023 01-180/01/8095/2023
punés
79 | Vendim, pér formimin e grupit punusi 07.09.2023 01-180/01/8309/2023
80 | Vendim,pér themelimin e grupit punusi 07.09.2023 01-180/01/8310/2023




Vendim, pér ndarjen ¢ mjeteve

08.09.2023

01-180/01/8357/2023

Vendim,pas pérfundimit té mandatit

08.09.2023

01-180/01/8358/2023

83

Vendim, pér ndrajen e mjeteve

08.09.2023

01-180/01/8392/2023

84

Vendim, ndarjen emjeteve per organziaten
joqeveritare “Forumi
Dukagjini”

Rajonal Ekonomik-

14.09.2023

01-180/01/8554/2023

85

Vendim, sistemimi ne poziten Zv per zyrtarin e
larté pér buxhet dhe Financa

04.07.2023

01-180/01/5786/2023

86

Vendim, ndryshohet dhe plotesohet vendimi i
dates 18.07.2023 me nr. Te protokollit 1I-
180/6327.

27.09.2023

01-180/01/8964/2023

87

Vendimi , caktohet Zévendesues i Udhéheqésit
té Financave -ZFK i datés :01.02.2023

02.10.2023

01-180/01/9096/2023

88

Vendimi , Themelimi i grupit punues pér
Ridestinimin e objektit numér 1 té shkolles
fillore dhe té mesme té ulét “Edmond Hoxha”

02.20.2023

01-180/01/9097/2023

89

Vendimi, Themelimi Komisioni i vlerésimit pér
pozitén Specialist i pérgjithshém pér Inspektim

16.10.2023

01-180/01/9517/2023

90

Vendimi , Themelimi i komisionit i vlerésimit
pér pranim , pér poziten Specialist i
Pérgjithshém t€ Tatim-Taksave dhe Specialist té
Buxhetit

16.10.2023

01-180/01/9518/2023

91

Vendimi , pér autorizimin e nénpunéses civile qé
ta pérfaqésoj Komunen e Junikut lidhur me
nenshkrim e konterates pér falje .

17.10.2023

01-180/01/9552/2023

Vendimi , Themelimi i komisionit té pérkoshem
pér vilerésimin e kerkesave pér ndarjen e
subvencioneve né sektorin e Kultures , Rinis dhe
Sportit .

18.10.2023

01-180/01/9579/2023

93

Vendimi , formimi i komisionit pér meaxhimin e
aktivitetit t& prokurimit me titull: Pastrimi i
objektit té Vajavicés dhe Kullés Qendra
Rajonale pér Turizém QRT n Dugagjin

19.10.2023

01-180/01/9662/2023

94

Vendimi , Zv . Udhéheqés i Personelt caktohet
Zyrtar pér Mbrojtjen e té Dhenave Personale .

19.10.2023

01-180/01/9663/2023




I —

Vendimi , p&r laventarizimin dhe viersimin
vjetor t& pasurisé jo Financiare per vitin fiskal

2023

19.10.2023

01-180/01/9669/2023

L

Vendimi , Themelimin ¢ Komisionit pér
Inventarizimin e Pasurive jo Financiare .

19.10.2023

01-180/01/9670/2023

' 97

' Vendimi , Themelimi i Komisionit pér
Vleresimin ¢ Pasurive jo Financiare

19.10.2023

01-180/01/9671/2023

o8

| Vendimi , formimi i komisionit pér menaxhimin
¢ aktivitetit t& prokurimit Furnizim me ushqime
tradicionale

23.10.2023

01-180/01/9760/2023

Vendimi , formimi i komisionit pér menaxhimin
¢ aktivitetit & prokurimit Akomodim pér
delegacionin nga Komuna Gjermane Nuthe-
Urstromtal

23.10.2023

01-180/01/9749/2023

100

Ii Vendimi , formimi i komisionit pér menaxhimin
- e aktivitetit t& prokurimit Furnizim me rafte pér

' uniformat ¢ zjaréfiksave
1

26.10.2023

01-180/01/9877/2023

| 101

Vendimi p&r emertimin ¢ Komisionit Vlersues
pér projektin Komuna pér t€ Rinjté

27.10.2023

01-180/01/9914/2023

102

' Vendimi i refuzimit t& kerkeses me nr.l-
155/1847 te dt:02.03.2023 dhe Raportit t&€ komisi
onit pér ndarjen ¢ subvencioneve me nr.prot 1-
180/6424

30.10.2023

01-180/01/10017/2023

Vendimi i aprovuar i kérkeses me nr.1-155/5435
pér ndarjen ¢ subvencioneve me nr.prot 1-
180/6462

30.10.2023

01-180/01/10019/2023

104

Vendimi i aprovuar i kérkeses me nr.1-155/1788
pér ndarjen e subvencioneve me nr.prot. 1-
180/6462

30.10.2023

01-180/01/10021/2023

105

Vendimi i aprovuar i kérkeses me nr.1-155/4318
pér ndarjen e subvencioneve me nr.prot. 1-
180/6462

30.10.2023

01-180/01/10022/2023

Vendimi i refuzimit t&€ kerkeses me nr.l-
155/2120 te dt:28.02.2023 dhe Raportit té komisi
onit pér ndarjen e subvencioneve me nr.prot 1-
180/6424

30.10.2023

01-180/01/10023/2023

107

Vendimi i aprovuar i kérkeses me nr.1-155/1834
pér ndarjen e subvencioneve me nr.prot. 1-
180/6462

30.10.2023

01-180/01/10024/2023
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Vendimi i aprovuar i kérkeses me nr.1-155/1776

pér ndarjen e subvencioneve me nr.prot. 1-
180/6462

30.10.2023

01-180/01/10025/2023

109

Vendimi i refuzimit té¢ Kerkeses me nr.l-
155/3190 te dt:12.04.2023 dhe Raportit té komisi

onit pér ndarjen ¢ subvencioneve me nr.prot |-
180/6424

30.10.2023

01-180/01/10026/2023

Vendimi i aprovuar i kérkeses me nr.1-155/2299

Pér ndarjen e subvencioneve me nr.prot. 1-
180/6462

30.10.2023

01-180/01/10027/2023

Vendimi i aprovuar i kérkeses me nr.1-

155/1812 pér ndarjen e subvencioneve me
nr.prot. 1-180/6462

30.10.2023

01-180/01/10028/2023

Vendimi i aprovuar i kérkeses me nr.1-155/1983

pér ndarjen e subvencioneve me nr.prot. 1-
180/6462

30.10.2023

01-180/01/10029/2023

113

Vendimi i aprovuar i kérkeses me nr.1-155/9933

pér ndarjen e subvencioneve me nr.prot. 1-
180/9988

30.10.2023

01-180/01/10010/2023

114

Vendimi i aprovuar i kérkeses me nr.1-155/9750

pér ndarjen e subvencioneve me nr.prot. 1-
180/9988

30.10.2023

01-180/01/10013/2023

115

Vendimi i aprovuar i kérkeses me nr.1-155/7218

pér ndarjen e subvencioneve me nr.prot. 1-
180/9988

30.10.2023

01-180/01/10015/2023

116

Vendimi i pérfundimit t&€ mardhenies se punes
se znj. Egzona Zekaj

01.11.2023

01-180/01/10117/2023

117

Vendimi i pezullimit té vendit té punes se z.
Nezir Shehu

31.10.2023

01-180/01/10092/2023

118

Vendimi i emertimit t&€ Drejtorit n€ Gjimnazin
“Kuvendi i Junikut” né Junik.

02.11.2023

01-180/01/10158/2023

119

Vendimi pér emertimin e Kkomisionit pér
pranimin-dorézimin e detyres se Drejtorit té
Gjimnazit” Kuvendi i Junikut”

02.11.2023

01-180/01/10176/2023

120

Vendimi i Refuzimit té kerkeses nga subjekti
Kompania Rajonale e Ujesjellsit Hidrodrini

06,11.2023

01-180/01/10272/2023

Vendim, nderyshim emirim vendimi

10.11.2023

01-180/01/10513/2023

Vendim, pér themelimin ¢ komisionit

21.11.2023

01-180/01/10796/2023




~

A3 [Vendimi i formimin te komisionit pér | 17.11.2023 01-180/01/10727/2023 T
mena‘x!umm e aktivitetit te prokurimit
Furnizim me veshmbathje (uniforma) pér
f QKMF dhe QPS
24 imi i PR
| Vle)ndlml i formimit t&¢ komisionit per pranimin | 14.11.2023 01-180/01/10560/2023
¢ Donacioni : . ’ . "
acionit me titull: “Parku i Lojrave B
125 | Vendimi " :‘__'_
ndimi i emertimit Zyrtar alternativ pér | 13.11.2023 01-180/01/10542/2023
Fegnstrimin e pasurise né SIMFK
) . o
126 | Vendimi pér formimin ¢ Kkomisionit pér | 17.11.2023 01-180/01/10726/2023
mbikqyrjen e sherbimeve ne aktivitetin e
prokurimit Krijimi i webfages
127 | Vendim, pér themelimin e komisionit 21.11.2023 01-180/01/10794/2023
128 | Vendim, caktohet koordinator pér projektin | 21.11.2023 01-180/01/10792/2023
IPA
129 | Vendim , caktohet pérgjegjés pjesen financiare | 21.11.2023 01-180/01/10793/2023
pér projektin IPA
130 | Vendim, caktohet menaxher me AQP 21.11.2023 01-180/01/10808/2023
131 | Vendim , formohet komisioni pér ndarjen e | 22.11.2023 01-180/01/10834/2023
Bursave pér student
132 | Vendim, themelimi i komisionit pér Viersimin e | 24.11.2023 01-180/01/10860/2023
Démeve nga Fatkeqésité Natyrore
133 | Vendim , caktimi i menaxherit pér kontraten me | 24.11.2023 01-180/01/10877/2023
AQP- né
134 | Vendim , pér pérfundimin e marrédhenjes sé | 29.11.2023 01-180/01/10970/2023
punes
135 | Vendim , pér ndarjen e mjeteve pér shérbime | 29.11.2023 01-180/01/10980/2023
noteriale .
136 | Vendim , pér ndarjen e mjeteve pér shérbime | 29.11.2023 01-180/01/10979/2023
noteriale .
137 | Vendim , pér ndarjen e mjeteve pér shérbime | 29.11.2023 01-180/01/10978/2023
noteriale .
138 | Vendim , pér ndarjen e mjeteve pér regjistrim | 29.11.2023 01-180/01/10977/2023
dhe sigurimin e automjetit t&é QKMF-sé
menaxherit  pér | 30.11.2023 01-180/01/11002/2023

139 | Vendim , caktimi i
mbikékqyrjen e kontratés me AQP-né




/

”'T vendim , pér pérfundimin e marrdhenjes sé | 30.11.2023 01-180/01/11003/2023
pl.ltl@s

141 | Vendim , caktimi i menaxherit pér kontraten me | 04.12,2023 01-180/01/11055/2023
AQP-né

142 | Vendim , pér plotesim-ndryshimin ¢ vendimit té | 04.12.2023 01-180/01/11119/2023
dates 24.11.2023 me nr.prot: 1-180/10860 i
komisionit pir Viersimin ¢ démeve nga
Fatékeqesit Natyrore

143

144 '

145

146

147

148

149

150

151

153

154

155

156

157
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUNLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/54
Daté:16.06.2023

Né bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 dhe 38, Statuiit té
Komunés sé Junikut nenit 43, nenit 84 & Ligjit nr. 05/ -031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, si dhe Kérkesés nga zyra e Prokurimit té datés 09.06.2023.
Kryetari i Komunés, me daté: 16.06.2023, merre kété:

VENDIM

I.  Themelohet komisioni pér mbikéqyrjen e shérbimeve pér aktivitetin e prokurimit
me titull: Vendosja ¢ pllaké&s pér emértimin e QKMF-s¢ n€ Junik, me numér té
prokurimit: 636-23-5366-2-4-7 dhe me numér té brendshém t€ prokurimit: 636-

23-021-247.
[I. Komisioni do té keté pérberje prej tre anétaréve:

1. Ali Kuqi — Kryeshef i QKMF-sé& - Kryesues i Komisionit,
2. Demé Ukaj — zv.Udhéheqés i Sektorit t&¢ SHMS- anétarg,
3. Arian Xhuli- Zyrtar pér ndértim - anétarg,

I1I. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohen:

1. Anétaret e komisionit,
2. Zyra e Prokurimit,
3. Arkivi Komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA ICOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit

Nr, 01/ 55

Daté: 20.06.2023

NE& bazé,nenit 4 & Ligjit nr. 08/L-193 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin
2023, Ligji nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. i ndryshuar dhe plotésuar ME
Ligjin nr. 04/ L- 237. Ligjin nr. 05/ L-068 dhe Ligjin nr. 05/ L.-092, nenit 84 1& Ligjit nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe nenit 6 t& Ligiit nr 0871.-183 pér mbéshtetjen e punéve

publike, Autoriteti Kontraktues nxjerr kété:

f'-J

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit,

Té njoftohen:
(n&nshkris

KRPP
MMPHI

VENDIM APROVUL >
kérkesa e Operatorit Ekonomik Joos&Krasniqi- Buzé SH.P.K, Junik pér

APROVOHEN
kompensimin pér inflacion sipas Ligjit nr. 08/L~183 pér mbéshtetjen c punéve publike pér aktivitete
e prokurimit me titull: “ Ndertimi i rrugés Junik- Gjeravic€, me nr.rendor & prokurimit: 636-20-

5225-5-1-1.

Aprovimi i kérkesave né pikén 1 t& kétij vendimi bazohet né kérkesat e pranuara me nr protokoli:
006-350/4765 ( Situacioni i treté- shuma e kompensimit 51,881 €) pér kontratén me titull: “Ndertimi
i rrugés Junik- Gjeravicé, me nr. t€ prokurimit: 636-20-5225-5-1-1, kérkesa éshté shqyrtuar dhe
aprovuar nga Menaxheri pér mbikéqyrjen e punimeve, i caktuar si organ mbikéqyrés me vendim ¢
Kryetarit t& Komunés nr. 001/75, t€ datés: 21.10.2020. Shuma e aprovuar pér situacionin me nr. 111

qge ndikohen nga ky ligj éhté 51,881.00 Euro .
Mijetet paguhen nga Ministria e Mjedisit. Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés nga projektet
me kod buxhetor: 13707- Ndértimi i rrugés Junik- Gjeravicé si¢ éshté e pércaktuar né Ligjin per
ndarjet buxhetore t& vitit 2023,

Obligohet Zyra e Prokurimit q& kété vendim ta vendos né platformén elektronike t& prokurimit

publik

Zyrtari Kryeso : 'mau(‘t,
Ruzhdi Shehu AL

Zv.Udh&heqésit té P,
Florinda Kukalaj

Arkiva Komunale
Zyra pér Buxhet dhe Financa

Operatorit Ekonomik
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/ 56
Daté: 20.06.2023

Né bazié,nenit 4 & Ligjit nr. 08/L-193 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s¢ K osovés pér vitin
2023, Ligji nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar ME
Ligjin nr. 04/ L- 237, Ligjin nr. 05/ L-068 dhe Ligjin nr. 05/ L-092, nenit 84 t& Ligjit nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe nenit 6 té Ligjit nr. 08/L-183 pér mbéshtetjen e punéve
publike, Autoriteti Kontraktues nxjerr kété:

(]

5.

Té njoftohen:

KRPP
MMPHI

Arkiva Komunale
Zyra pér Buxhet dhe Financa

Operatorit Ekonomik

VENDIM APROVUES

APROVOHEN  kérkesat e Operatorit Ekonomik Joos&Krasniqi- Bazé SH.P.K. Junik pér
kompensimin pér inflacion sipas Ligjit nr, 08/L-183 pér mbéshtetjen e punéve publike pér aktivitete
e prokurimit me titull: Asfaltimi i rrugés Junik- Jasiq- Gjocaj me nr. rendor té prokurimit 636-18-

1738-5-1-1.

Aprovimi i kérkesave né pikén 1 t& kétij vendimi bazohet né kérkesat e pranuara me nr protokoli:
: 09-155-4763 (Situacioni i gjashté- shuma e kompensimit 13,168 €) dhe kérkesés me nr. protokoli:
09-155-4764 (Situacioni i shtaté- shuma e kompensimit 10,968 €) pér kontratén me titull:
“Asfaltimi i rrugés Junik- Jasig- Gjocaj, me nr. & prokurimit 636-18-1738-5-1-17, kérkesat jané
shqyrtuar dhe aprovuar nga Menaxheri pér mbikéqyrjen e punimeve, i caktuar si organ mbik&qyrés
me vendim t€ Kryetarit t& Komungs nr. 001/89, t& datés: 18.11.2022, né konstatimin e datés:
08.06.2023 me nr. t& protokolit: 1-180/5041, nga Komisioni i formuar me vendim t& Krvetarit t&
Komunés nr. 01/50 t& datés: 05.06.2023 pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave té lartg cekura.
Shuma e aprovuar pér t& gjitha situacionet ge ndikohen nga ky ligj &shté 24,136.00 Euro .

Mijetet paguhen nga Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés nga projekti
me kod buxhetor; 18184- Asfaltimi i rrugés Junik- Jasig- Gjocaj si¢ €shté e pércaktuar né Ligjin
per ndarjet buxhetore té vitit 2022.

Obligohet Zyra e Prokurimit qé kété vendim ta vendos né platformén elektronike t& prokurimit
publik

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Zyrtari Kryesor
Ruzhdi Shehu /
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REPUBLIKA £ KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/ 56
Daté: 20.06.2023

NEé bazé nenit 4 & Ligjit nr. 08/L-193 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin
2023, Ligji nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. i ndryshuar dhe plotésuar ME
Ligjin nr. 04/ L- 237, Ligjin nr. 05/ L-068 dhe Ligjin nr. 05/ L-092, nenit 84 13 Ligjit nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe nenit 6 t& Ligjit nr. 08/L-183 ér mihéshtetjen € punéve
publike, Autoriteti Kontrakiues nxjerr kété:

VENDIM APROVUES

I. APROVOHEN kérkesat e Operatorit Ekonomik Joos&Krasnigi- Bazé SH.P.K, Junik pér
kompensimin pér inflacion sipas Ligjit nr. 08/L-183 pér mbéshtetjen e punéve publike pér aktivitete
e prokurimit me titull: Asfaltimi i rrugés Junik- Jasig- Gjocaj me nr. rendor t& prokurimit 636-18-

1738-5-1-1.

Aprovimi i kérkesave né pikén | 1& kétij vendimi bazohet né kérkesat e pranuara me nr protokoli:
: 09-155-4763 (Situacioni i gjashté- shuma e kompensimit 13,168 €) dhe kérkesés me nr. protokoli:
09-155-4764 (Situacioni i shtaté- shuma e kompensimit 10,968 €) pér kontratén me titull:
“Asfaltimi i rrugés Junik- Jasiq- Gjocaj. me nr. té prokurimit 636-18-1738-5-1-17. kérkesat jang
shgyrtuar dhe aprovuar nga Menaxheri pér mbikéqyrjen e punimeve, i caktuar si organ mbikéqyrés
me vendim 1€ Kryetarit t&¢ Komunés nr. 001/89, (& datés: 18.11.2022, né konstatimin e datés:
08.06.2023 me nr. t€ protokolit: 1-180/5041, nga Komisioni i formuar me vendim té Kryetarit t&
Komunés nr. 01/50 té& datés: 05.06.2023 pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave té larté cekura.
Shuma e aprovuar pér té gjitha situacionet qe ndikohen nga ky ligj éshté 24,136.00 Euro

(o]

Mijetet paguhen nga Ministria e Mjedisit. Planifikimit Hapsinor dhe Infrastrukturés nga projekti
me kod buxhetor: 18184~ Asfaltimi i rrugés Junik- Jasig- Gjocaj sig €shté e pércaktuar né Ligjin

per ndarjet buxhetore t& vitit 2022.

lad

Obligohet Zyra e Prokurimit & kété vendim ta vendos né platformén elektronike t& prokurimit

publik

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Té njoftohen: Zyrtari Kryesor /
KRPP Ruzhdi Shehu_/
MMPHI

Arkiva Komunale

Zyra pér Buxhet dhe Financa
Operatorit Ekonomik
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/57
Daté:27.06.2023

Né bazé né Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr. 03/040, nenit 13 dhe 58, .Slalum te
Komunés sé Junikut nenit 43, nenit 68 paragrafi 7 1¢ Ligjit nr.06/L-114 pér Zyrtarét
Publiké, nenit 7 t& Ligjit t& Punés nr. 03/L-212 dhe Udhézimit Administrativ nr.0?f2017
pér rregullimin e procedurave t¢ konkursit né sektorin pub'l. “ryetast | Komunés, me
daté: 27.06.2023, merre kété:

VENDIM

. Themelohet komisioni pérzgjedhés pér personelin Arsinzor né SHFMU ,,Edmond
Hoxha™ né Junik, pér pozitén e punés Mésimdhéais Edukaté Fizike me kété

pérbérje:

Bekim Gaxherri — Drejtor né SHFMU *“Edmond Hoxha”- Kryesues,

Saranda [sufaj — Udh&heqése e Sektorit t& Tatimit né Proné — anetare,

Demé Ukaj - zv.Udhgheqés i Sektorit t& Shéndetésisé dhe Mirgqenies Sociale- anétaré,
Arton Krasnigi- zv. Udh&heqés i Personelit - anétarg,

Arsim Krasniqi— Mésimdhénés Edukaté Fizike — anétarg.

boE e =

II. Detyrat dhe pérgjegjésité e anétareve te komisionit jan& t& pércaktuara me
Udhézimin Administrativ t¢ MPMS-sé¢ - nr 07/2017, pér rregullimin e
procedurave té konkursit né sektorin publik.

. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e personelit
2. Anétarel e komisionit,
3. Arkivi komunal.

Kry ri
R)mhehu

A
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/58
Daté: 27.06.2023

N& bazé t€ nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisicr Lokulz (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); Statutit 8 Komunés sé Junikut ¢ datés 29.G% 201G, dhe pas
shqyrtimit t& rekomandimit t& Drejtorisé pér Administraté ti P& pjihivme, pir shkak
1€ volumit t& punés me pal€&, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

.  OBLIGOHEN, Zyra e Gjendjes Civile, zyra pritése, zyra e kadastrés dhe zyra
e tatimit né prong, q& nga data 01.07.2023 deri m& 31.08.2023 t& punojné me
orar t& ploté prej 08:00 deri n& 16:00, pér t'i pajisur me dokumente t& Gjendjes
Civile dhe dokumente tjera qytetarét dhe bashké&atdhetarét qé vijné nga
diaspora edhe gjaté kohés sé pauzés.

[I.  Periudhén e pushimit t€ drekés, ora 12:00-13:00, t'a mbajné né formé
kujdestarie dhe secili shérbyes civil mund t'a shfrytézojé kohén e pauzés
ashtu sig e parasheh Ligji né fugi.

III. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
ARSYETIM

Kjo zgjatje e orarit 1€ punés béhet duke u bazuar né fluksin mé t& madh 1€
qytetaréve dhe qé t'iu ofrohet shérbim shtesé bashkéatdhetaréve toné qé vijné nga
diaspora pér pushime né Kosové dhe kané nevajé pér t’u pajisur me dokumente t&
Gjendjes Civile dhe dokumente tjera.

Té njoftohen:

» Drejtoria pér Administraté (& Pérgjithshme,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

» Drejtoria pér Planifikim, Urbanizém, Gjeodezi dhe Kadastér,
» Arkivi i Komunés s& Junikut.

~ Ruzhdi Shehu

-
-
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REFUGH IRA £ KOSOVES — REPUR KA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIR - OPSTINA JUNIK - MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/59
Daté: 27.06.2023

NE bazé 1€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr, 03/L-040 pir Veréaeverisjen | okale, nenit 43 1€

Statutit & Komunés sé& Junikut (& datés 29.09.2010, neni; 22 1& Logiit 1+ 08/L -196 pér
Pagat né Sektorin Publik, nenit 4 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/f 031 | ¢ lrocedurén e

Pérgjithshme Administrative, nenit 8 dhe 9 (& Rregullores (QRK) Nr. 07 227 pér Shtesat
pér 1€ punésuarit n&€ Sektorin Publik, Kryetari i Komunés me daté: 27.06 2023, merr kété:

11

1L

V.

VENDIM

Zyrtari Rrustem Pepshi i eméruar né vendin e punés Udhéheqés i Sektorit pér
Teknologji Informative dhe Logjistiké né Komunén e Junikut ngarkohel pér
kryerjen e punés shtesé si Zyrtar pér Informim né mungesé té stafit né zyrén pér
Informim né Komunén e Junikut.

Zyrtari i pérmendur né paragrafin I té kétij Vendimi do € hartoj Raport me
shkrim pér punén shtesé dhe véllimin e saj.

Puna shtesé do t&€ kompensohet né harmoni me Rregulloren (QRK) Nr. 08/2023

pér Shtesat pér té punésuarit né Sektorin Publik. Vlera e shtesés pér véllim t&
punés &shté deri né njézeté pérqind (20%) e pagés bazé t& népunésit civil.

Vendimi vlené njé (1) vit (deri me dat& 27.06.2024).

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Me kété vendim té njoftohet:

BN -

rameeT E T BT EE T aarEw L A

Rrustem Pepshi

Drejtoria ¢ Administratés,
Zyra e personelit,

Arkivi komunal.

. Ruzhdi Shchu

-




-1 Y=2]5675
; 7i
2oreh OaR'E

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/60
Daté: 30.06.2023

Né bazé 1& nenit 13 dhe S8 & Ligjit Nr. 03/1 -040 pér Vetéaeverisien Lokale, nenit 43 1€ Statutit
& Komunés sé Junikut (& datés 29.09.2010, nenit 44 t¢ Ligjit Nr. 05/1. -031 pér Procedurén e

Pérgjithshme Administrative. Marréveshjes s¢ bashképupimi ¢ Lo 72 (0312023, me nr. (€
protokolit 1-180/2595, dhe Aneks Marré: nshjes s€ bashiéruzimis 2. 07, 14.04 2023, me nr. 1€
protokolit 1-180/3315, Kryetari i Kemunds me daté: 3o = o0 bl

VENDIM

I.  Pér ndarjen e mjeteve né vleré prej 14,400.00 €, pér Organizatén Jogeveritare Help -Hilfe
zur Selbsthilfe e.V, duke u bazuar né Marréveshjen e bashk&punimit t& datés 24.03.2023,
me nr. t& protokolit 1-180/2595, dhe Aneks Marréveshjen e bashképunimit &€ datés
14.04.2023, me nr. té protokolit 1-180/33135, pér pagesén e shpenzimeve té bashkéfinancimit
lidhur me realizimin e projektit “Pérfshirja dhe Fuqizimi Ekonomik né Ballkanin
Peréndimor™ né Komunén e Junikut sipas marréveshjeve té larté cekura, kjo pjesé e avancit
gshté si kontribut si pjesémarrje né drejtim & zbatimit 1€ projektit né fjalé.

Il.  Shuma e pérmendur ne piken I te kétij vendimi do te realizohet nga kategoria Subvencione,
dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare (&€ vecanté t&¢ OJQ-sé¢ Help me
né Bankén ProCredit.

ITI.  Organizata Joqeveritare Help -Hilfe zur Selbsthilfe e.V, obligohet qé pas pérfundimit 1€
projektit & ofrojé raportin pérfundimtarg narrativé dhe financiare sé bashku me € gjithé
dokumentet financiare bazuar né nenin 4 té marréveshjes.

IV.  Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Organizata Help,
Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik,
Arkiva komunale.

B -
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REPUBLIKA E KCSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/61
Daté: 10.07.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetégeverisien §obale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 282008 ); Ligji nr. 03/1-212 i punés, Statutii (& Kemieies ¢ Junikul (€ datés
29.9.2010, Ligjit pér zyrtarét publik nr 06/L-114 neni 72 jocsgiati @ peni 10 dhe 11
Rregullores nr 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve ubliik, siyieian | Komunés me
daté: 07.07.2023, merr keté:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E KOMISIONIT DISIPLINOR

I.  Me keté Vendim ndryshohet dhe plotésohet pérbérja e komisionit disiplinor né
Komunén e Junikut i themeluar sipas Vendimit Nr. 01/63, i datés 17.06.2022, si

né vijim:
1. Idriz Gacaferi — Inspektor i ndértimit - Kryesues i komisionit,

2. Ferdone Tofaj — Zyrtare e Larté pér Planilikim — (Pérfaqésuese e burimeve

njerézore) Anélare,
3. Demé Ukaj - Zv.Udhéheqés i Sektorit & Shéndetésisé dhe Miréqgenies

Sociale- Anétar,
4, Haxhé Qestaj — Zyrtar i Gjéndjes Civile -Anétar,
5. Arsim Krasnigi-Mé&simdhénés — Pérfagésues i Sindikatés s&¢ Arsimit
6. Skender Bajraktari-Mjek-Pediatér-Koordinator i Cilésisé né QKMF.

II.  Detyré e komisionit nga pika 1 e kétij vendimi ésht&€ pranimi, shqyrtimi i fakieve
dhe provave lidhur me shkeljet disiplinore t& supozuara, vendosja né bazé (&
provave t&é shqyrtuara nése &shté béré ose jo shkelja disiplinore si dhe zbatimi i
ploté i Ligjit pér zyrtarét publik nr. 06/L-114 neni 72 paragrafi 4, dhe Rregullores nr
11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publik.

II. Ky Vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

1€ njoftohen:

» Anetarét e Komisionit,
» Zyrae Personelit,
» Arkivi.

I
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EEPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK ~ OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/62/23
Daté:11.07.2023

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetégeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-
040, GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t¢ Statutit t& Komunds s¢ fuzilut 1€ datés 29.9.2010,
kérkesés nga Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim 1€ datiss 11077073, me nr. protokoli 1-

155-6040, Kryetari i Komunés me daté: 11.07.2023, bic kits
VENDIM

I. Pér formimin e komisionit pér pércjelljen e fushatés sé¢ Koirje-shirjeve né Komunén e
Junikut.

II. Komisioni do 1& keté pérbérje:
Besart Tofaj — Nénkryetar i Komunés — kryesues,
Ali Gacaferi — Zyrtar pér Bujqési dhe Zhvillim rural - anétarg,

.

2,

3.  Shkélzen Shehu — Udhéheqés i njésisé sé zjarrfikésve - anétaré,

4. Turim Ganijaj ~Udh&heqés i Sektorit pér Shhérbime Publike - anétaré,

1. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Me keté vendim njoftohet:

¥» Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim,
» Anétaret e Komisionit,
» Arkivi i Komunés.

Kryetarf i Komunés Junik

z. l:zl ELLEELWT
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REPUBLIKA & KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr.01/63
Daté:14.07.2023

N& bazé & nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjcn Lokale (Ligji Nr. 03/1-040, GZRK
28/2008); nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés sé& Junikut (& datés 29.09.20!:. ?regulloren
Nr.22/2020 pér Riintegrimin e personave t& Riatdhesuar si dhe buzuar 0@ regal'oren pér
Integrimin e t& Huajve (Rregullore (QRK) Nr.09/2019), dhe kérkesds s¢ 1 torisé »f
Administratés me Nr. t€ protokolit 1-155/6178 té datés 14.07.2023, Kryeiusi : Komuirds, merr

keté:
VENDIM

I. Pé&r formimin e grupit punues pér pérgatitjen e Planit Komunal pér Riintegrimin e
qéndrueshém té personave té riatdhesuar dhe integrimin e t& huajve né Komunén e Junikut

2023-2025.

Il. Grupi punues do 1€ pérbéhet nga tre (3) anétar€, dhe pérbérja e tij &shié sj né vijim:
|. Leonora Shehu ~ Kryesuese e grupit punues,
2. Rrustem Pepshi — Anétar,

3. Xhevahire Krasniqi — Anétare.

[II. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

» Té lartépérmendurve;
» Drejtorisé pér Administratg;
¥ Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr.01/64
Daté: 18.07.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokule (i inji Ni 03”"_0f10: GAR.J.(
28/2008); nenit 43 (& Statutit t&¢ Komunés sé& Junikut t& datés 29.07 2016, ryetai I\cjmfmcf
sé Junikut, pas shqyrtimit t& kérkesés sé Drejtorisé pér Admuiistintd Jhe vierésimit té
komisionit komunal pér heqjen dhe shitjen e aseteve né Komunén ¢ junikne, merr K€

VENDIM

APROVOHET kérkesa e Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme dhe rekomandimi i
komisionit komunal pér hegjen dhe shitjen e aseteve né Komunén e Junikut.

Obligohet Shérbimi i Prokurimit né bashképunim me Komisionin komunal pér heqjen dhe
shitjen e aseteve né Komunén e Junikut dhe caktimin e gmimit fillestar té filloj procedurén e

shpalljes s€ tenderit sipas procedurés sé ankandit publik sipas vlerésimit (€ vlerés fillestare né
vleré prej 172.30€.

Pér implementimin ¢ kétij vendimi do 18 kujdeset Drejtoria pér Administraté dhe Shérbimi i
Prokurimit t& KK Junik.

Vendimi u dérgohet:

» Drejtorisé s¢ Administratés;
» Shérbimi i Prokurimit;
= Arkivi.

Km Komunés
itk

Ruzhdi Shéhu
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr.01/65
Daté:18.07.2023

NE bazé 1€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokaie (Ligji Nr. 03/1-040, GZRK
28/2008); nenit 43 t& Statutit 1& Komunés sé Junikut 12 dasits 79 092010, Krvetari i Komunés
s€ Junikut, pas shqyrtimit t& kérkesés sé Drejtorisé pér Adsiinistait Jie vlerdsinit @
komisionit komunal pér vlerésimin e auiomjeteve pér shoellion o -

veturave, merr kété:

s el shatien e
VENDIM

APROVOHET kérkesa e Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme dhe rekomandimi i
komisionit pér vlerésimin e veturave sipas vlerésimit t& komisionit:

I. Hyundai SM SANTA FE SVR GIS 2.0 CRDi ngjyra e zez&, viti i prodhimit 2005, vlera
fillestare 1000€

2. Toyota 4 Runner ngjyra e zez¥, viti i prodhimit 1999, vlera fillestare 1500€.
3. Skoda Fabia, jashté pérdorimit, viti i prodhimit 2009, vlera fillestare S00€.

Obligohet Shérbimi i Prokurimit n& bashk&punim me Komisionin komunal pér vlerésimin e
veturave dhe caktimin e gmimit fillestar t& filloj procedurén e shpalljes s& tenderit sipas
procedurés s€ ankandit publik sipas vierésimit t& vlerés fillestare né vlerg prej 3000€.

Pér implementimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Administraté dhe Shérbimi i
Prokurimit t& KK Junik.

Vendimi u dérgohet:
» Drejtorisé sé Administratés;
> Shérbimi i Prokurimit;
¥ Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK ~ OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/66
Daté: 24.07.2023

N& bazé né Ligjit pér Vetéqeverisic Lokale Nr. 03/0-44. nenin 13 dhe 58, Statutit &
Komunés s¢ Junikut nenit 43, nenil 68 paragrafi 7 (& iciir or 064114 pér Zyrtarét
Publiké, nenit 7 t& Ligju t& Punés . 03/1.-212 dhe © ' 7 Cosinistaniy ni07/2017
pér rregullimin ¢ procedurave t& konkursit né sekt G o oceclord 1 boowmunés, me
daté: 24.07.2023, merre kété:

VENDIM

I.  Themelohet komisioni pérzgjedhés pér personelin Arsimor né SHFMU ,,Edmond
Hoxha™ dhe né Gjimnazin "Kuvendi i Junikut” né Junik, me kété pérbérje:

Bekim Gaxherri — Drejtor né SHFMU “Edmond Hoxha”~ Kryesues,

Saranda Isufaj — Udhéheqése e Sektorit té Tatimit né Proné — anetare,
Demé Ukaj - zv.Udhéheqés i Sektorit té¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale-

!\.)-.

anétaré,
Arton Krasniqi- zv. Udhéheqés i Personelit - anétaré,

Arsim Krasniqi— Pérfagésues i1 Sindikatés sé Arsimit — anélaré.

L]

II.  Detyrat dhe pérgjegjésité e anétareve te komisionit jané (¢ pércaktuara me
Udhézimin Administrativ t&¢ MPMS-sé¢ - nr 07/2017, pér rregullimin e

procedurave t& konkursit né sektorin publik.

1. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim 1té njoftohet:

1. Zyra e personelit
2. Anétaret e komisionit,
3. Arkivi komunal. _
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REPUBLIKA £ KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK ~ OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/67
Daté: 25.07.2023

N& mbéshtetje 1& nenit 34, 38 dhe 39 t& Ligjit nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publike, 1€
Republikés sé Kosovés dhe né bazé & nenit 7 paragrafi ? nent 47 paregrafi | dhe 2 dhe
nenit 52 & Rregullores (QRK) Nr. 16.2020 pér Pranimir d- amricrén & Shérbimin
Civil t& Republikés sé Kosovés, Kryetari i Komunés, me dud: 24.07.20205 1zre kété:

VENDIM
I. AUTORIZOHET Zyra e Personelit né Komunén e Junikut, pér zhvillimin e
Procedurave pér pranimin né shérbimin civil, l&vizjen brenda kategorive dhe

ngritien (avancimin) né detyré pér pozitat e planifikuara me Planin e Personelit
pér vitin 2023.

II.  Zyra e Personelit &shté e obliguar qé ti zbatoj t& gjitha dispozitat ligjore té cekura
me larté né lidhje me autorizimin e cekur .

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e personelit,
2. Arkivi komunal.

Kryetari:
Ruzfidi Shehu

NS RS
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REPUBLIKA E KosovEs - REpusLika Kosova - REPUBLIC OF Kosova

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr., 01/68/23
Daté: 31.07.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-

040, GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 té Statutit té Komuneés sé Jun:kut te datés 29.9.2010,
kérkesés me nr. protokolli: 1-180/ 6739, té datés 28.07.2023, Kryetar 1 Komunés me

daté: 31.07.2023, bie kété:
VENDIM
I. Pér formimin e komisionit pér menaxhimin e aktivitetit té prokurimit me titull: Zénmi,
bina dhe ndrigimi pér koncertin'e bashkéatdhetaréve, me numér prokurimi: 636-23-7912-
2-4-7 dhe numér té brendshém té prokurimit: 636-23-030-247.
II. Komisioni do té keté pérbérje:
1. Anan Xhuli- kryesues,

2 Demé Ukaj- anétarg,
3. Xhevahire Krasniqi- anétare,

1. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

# Zyra e Prokurimit
> Anétaret e Komisionit
7 Arkivii Komunés
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REPUBLIKA F KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetaril
Nr. 01/69
Daté: 03.08.2023

N& bazé té nenit 13 dhe 58 1& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr. 03/040, Statutit
té Komunés s¢ Junikut té datés 29.9.2010, nenit 43. Kryetari i Komunés me daté:
05.01.2018, merr keté:

Vendim pzr AU™ (417

Pér autorizimin e udhéhenésit nér Teknalagii Infarmative dhe lp~iiotila »
Rrustem Pepshi me numér dac ID zyrtare na-vva1r.

Autorizimi vlen per térheqjen e veturés donacion sipas kérkesén té cilén e béré
nga Komuna e Junikut me datén 24.02.2023 me nr. Protokolli 9-180/1664 nga z.
Demokrat Ganijaj ku tani pérfagésohet me té drejt nénshkrimi dhe pranimi té
veturés dhe ngasje nga z. Rrustem Pepshi.

II.

Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Udh&heqgési i
personelit né Komunén e Junikut.

II. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit nga ana e Kryetarit.

Me Vendim njoftohen:

I. I eméruari né pikén I. t€ Vendimit,
2. Arkivi.

uz

Kry;{ari i Komunés:
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK ~ OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNTK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/70
Daté: 01.08.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjil numér 03/L-040 pir Vetiaoverisien Lokale, dhe
nenit 43 & Statutit t& Komunés sé Junikut & datés: 20,9, 207 cooiit o, 0571 -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 4, 5 dhe nesi © c0 e cumiér (/L
uie Mgl 1@ protokolit 4-

114 pér Zyrtarét Publiké neni 62 paragrafi 1, si dhe kérwes oo
155/6433 té datés 20.07.2023, Kryetari i Komunés me daic: G5 .U8.2077 i Ketd

VENDIM

1. Pér pérfundimin e marredhenies sé punés sé& znj. Shiqerie Thaqi e sistemuar né
vendin e punés zyrtare Certifikuese Aprovuese né Komunén e Junikut.

Il.  Lirimi nga detyra béhet mbi bazén e vullnetit t¢ zyrtares né fjalé p#r tu liruar nga
detyra dhe pérgjegjésité e vendit t& punés si Certilikuese Aprovuese pér arsye

personale,

HI. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftolien:

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
» Zyra e Personelit,

» Pala, 1
»  Arkivi. '.'K?'rn(ri@gmunés
o /RuzhdiShehu

[ (l‘_,;" i) '] [




RepusLixa £ KosovEs - RepubLiKa Kosova - REpuBLIC OF KOsovA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit )¢
Nr. 01/71/23 4° ﬁ‘%ﬁf ¥t
Daté: 31.07.2023 ol o3 T2

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligyi Nr. 03/L-

040, GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 té Statutit té Komunés sé Junikut té datés 2992010,
kérkesés me nr. protokolli: 1-180/ 6738, té datés 28.07.2023, Kryetari i Komunés me

date: 31.07.2023, bie kété:
VENDIM

b proturimit me utall:
¢ Pliit), me numér

=

I Pér formimin e komisionit pér menaxhimin e akti,iion
Furntzim me ushqime tradicionale ( Dita e Kullave dhe Dita
prokurimi: 636-23-7916-1-4-7 dhe numér té brendshém té prokurimit: 636-23-031-147.

II. Komisioni do té keté pérbérje:

1. Arian Xhuli- kryesues,
2. Ali Gacaferi- anétaré,
3. Qendrim Knushi- anétaré,

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

» Zyra e Prokurimit
» Anétaret e Komisionit
» Arkivii1 Komunés

KryetarjA Komlinés Junik
; i Skehu
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Ny /73720
Dindit 01,08, 2028
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DA, G2 2B 200K ), dbo meidt 43 18 St e Ko e e
hewkosin o o protokolle T RO/ GRO% 0 dién OF OF 2028 7 I el me
Uites 00 08 2021, bie koo
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VENDIM

I Per fonmmin e komimomt pér menaxhimin e aktivitetit 1 prokurimit me titull
P e batiern por mibepnten o bashkéatdhetaréve, me numér prokunmi 636-23-

ROS2- 17 dhe numer 1& brendshém 1¢ prokurimit. 636-23-033-147
11 Komisions do ¢ kete pérbéne

| Reustem Pepshi- kryesues,
2 Demé Ukaj- anétaré,
ki Qendrim Knushi- anétaré,

11 Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrnimit nga Kryetari 1 Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

» Zyra ¢ Prokurimit
» Anétaret e Komisionit
»  Arkivi i Komunés

Mﬁm& Junik
z.;ﬁw&m

299 2010,
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/73
Daté: 03.08.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit numér 03/L-040 piir Vetvgeverisjen Lokale, dhe
nenit 43 & Statutit t¢ Komunés s& Junikut t& datés: 242 71i Ligiit Nr. 05/1 -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 4, 5 dfs =i 44 %, L it numér 06/ L-
114 pér Zyrtarét Publiké neni 62 paragrafi 1, s dhe kérkesés ngo Drejtoria e
Administratés s¢ Pérgjithshme me Nr. t& protokollit 4-155/6041 @ datés 11.07.2023,
Kryetari i Komunés me daté: 03.08.2023 merr keté:

VENDIM

Pér largimin nga lista e pagave té z. Jahé Krasniqi, largimi béhet pasi qé i njéjti

I.
tash e njé kohé té gjaté nuk &éshté népunés i Komunés sé Junikut.

II. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen;

» Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme,
» Zyra e Personelit,
» Pala,
» Arkivi.
Kryctari i Komunés

Ruzhdi Shehu

—

\
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EPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/74
Daté: 07.08.2023

NE€ bazé (& nenit 64. nenit 66 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi | dhe 2 si dhe nenit 70, paragrafi |

nén paragrafi 1.1 & Ligjit numér 06/L-]14 pér Zyrtarét Publiké, nenit !0 poraprafl 2. niép
paragrafi 2.1 dhe nenit 11 (& Ligjit t¢ Punés numér 03/L-212, Ligjit pér Arsiniin Farsuniversitar
né Republikén e Kosovés Nr. 04/L.-032, Ligjin pér Arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés

Nr. 03/L.-068, Kryetari i Komunés, mori k#éts:
VENDIM

I.  Pas pé&rmbylljes sé procesit 1€ konkursit RN00O1 1449 t& datés 12.04.2023 pér zgjedhjen
e Sekretarit né SHFMU “Edmond Hoxha™ né Junik dhe pas pérfundimit t& procedurave
t& ankesave, z. Zeqé Shehu emérohet Sekretar né kété pozité nga data: 07.08.2023, gé

t& punoj me kompetenca dhe pérgjegjési t€ plota.

II.  Tédrejtat, obligimel, pérgjegjésité dhe paga mujore rregullohen me kontraté & punés
té pércaktuara konform legjislacionit n€ fuqi pér fushén pérkatése.

III.  Vendimi hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi in dérgohet:

» z. Zeqé Shehu;
> Drejtorisé pér AKRS; )
> Drejtoria e SHFMU “Edmond Hoxha™;

> Arkivit. S
!;f -.'\ ,-';- E :- & ‘ .

@ REPUMLIKA E HOS’JVESJREPUEUHA KOsova
REPUBLIC OF KOSOvA

‘ KOMUNA 1M/ OFSTINA JUNIJUMUN::IPMH‘V OF JUN(K

) VoW, J&
ot & —__.—J
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ R'Er"uiu,:ka\ KosOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/75
Daté:10.08.2023

NE& bazé 1€ nenit 13 t& Ligjit mbi Veléqeverisjen Lokale, nr.03/1.-040, nenit 68 paragrafi 7
t€ Ligjit nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, nenit 7 & Ligjit (& Punés nr. 03/L-212 d.hc té
Udhézimit Administrativ nr.07/2017 pér rregullimin e procedurave (€ konkursit né
sektorin publik, Kryetari i Komunés me daté 10.08.2023, nxjerré.

VENDIM

I.  Themelohet komisioni pér pérzgjedhjen e kandidatéve té cilét kané konkurruar né
vendin e punés: Mjek i Pérgjithshém né QKMF - Junik.

[I.  Komisioni ka kété pérbérje:

Skender Bajraktari (Mjek pediatér), kryesues i komisionit,

Sevdie Qestaj ( Zv. Kryemotér) anétare ¢ komisionit,

Demé Ukaj ~( Zv. Udhéheqés i Sektorit pér SHMS) anétaré i komisionit.,
Saranda [sufaj (Udhé&heqése e Sektorit té Tatimit né Proné) anétare e komisionit,
Arton Krasniqi (Zv. Udhéheqés i Personelit) anétaré e komisionit.

Yo

IlI.  Komisioni ka pér detyré té b&jé vlerésimin ¢ kandidatéve né pérputhje me ligjin
dhe rregulloret né fuqi.

Me kété vendim njoftohen:

- Anétarét e komisionit,
- Zyra e personelit,
- Arkivi
"_"-\\
Kryetari i Komunés
Ruzhdi/Shehy /
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REPUBLIKA E Kosoqu REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/76
Daté: 16.08.2023

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 1& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokaie (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ), Statutit t¢ Komunés sé Junikut [& datés 20 9,701 nenit 43, Kryetari i
Komunés me daté: 16.08.2023, merr keté:

VENDIM PER AUTORIZIM

I Pérautorizimin e népunéses civile Flurije Shehu Kryeziu e eméruar né vendin e
punés Zyrtare e Larté pér Kadastér né Drejtoriné e Urbanizmit Kadastér dhe
Mijedis, qe ta pérfaqésoj Komunén e Junikut né Zyrén e Noterisé lidhur me
nénshkrimin Kontratés pér faljen e pronés sé paluajtshme.

II.  Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Zyra e personelit

né Komunén e Junikut.

lI. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Flurije Shehu Kryeziu,
» Zyra e Personelit,
> Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUDLIKA KOSOVA — REPUILIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/77
Daté: 21.08.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. [13,{ L-Uul{]:
GZRK 28/2008 ); Ligji nr. 03/1-212 i punés, Statutit t& Komunds s _!un‘:kul tf
datés 29.9.2010, nenit 43 dhe , Ligjit pér Zyrtarét Publike to it rublikis sé

Kosovés nr.06/L-114, neni 77, nenin 4, paragrafi 2 pika 2.2 dhe eni |
paragrafi 6 té Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr. 01/2018 pér Caktimin e Stafit

Mbéshtetés né Komuna, Kryetari i Komunés me daté: 21.08.2023, merr keté:

2.0, neni &

VENDIM

Znj. Lindita Shehu emérohet Zyrtare pér Marrédhénie me Publikun né
Kabinetin e Kryetarit té Komunés sé Junikut, nga data: 21.08.2023.

Paga mujore e Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun né Kabinetin e
Kryetarit té Komunés sé Junikut do té jeté C18-5/525.00 / 1, né ngarkesé

té linjés buxhetore té Zyrés sé Kryetarit.

IL.

III.  Marrédhénia e punés e Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun, pushon
me pérfundimin e mandatit té Kryetarit té Komunés apo me ndonjé
vendim tjetér nga Kryetari i Komunés.

IV. Ky Vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendim i dérgohet;

» Lindita Shehu,
» Zyra e Personelit,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

» Arkivi. (557 17 ;

Kryetariiiomunés
tizhdi Shehu
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REPUBLIKA £ KOSOVES = REPUNLIKA KOSOVA = RiPUNLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK= MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryelarit
Nr. 01/78
Dat:01.09,2023

N& bazit né Ligjit pir Vettdgeverisie Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutil té
Komunds s¢ Junikut nenit 43, dhe né né meshtetje W& Ligjit Ne.Gg/ 1196 Pir Pagrat
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryctari i
Komunds me datd:; 01.09.2023, merre kit

VENDIM
Pér pagestn jasht orarit té rregullt t¢ punés

I.  Punétori teknik Mentor Kuqi dhe Teki Krasniqi t¢ emeruar n¢ vendin e
punds Mirembajtés t& Higjienes né Gjimnazin ,Kuvendi i Junikut”né
Junik, autorizohen pér kryerjen ¢ punés shtesé jasht orarit né pastrimin e
objektit t& Administratés Komunale né mungesd té stafit t& mirémajtjes.

Il Té pérmendurit né paragrafin I t& kétij Vendimi do t¢ punojné nga dita ¢
héné deri né ditén e premte prej orés 16:00 deri né ora 17:30 né
mirémbajtjen e objektit t& Administratés Komunale duke filluar nga data:
01.09.2023 deri me 31.12.2023.

. Puna Jasht orarit do t& kompensohet né harmoni me Ligjit Nr.08/L-196
Pér Pagat ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet

23.

IV. Ky Vendim hyn ne fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunds.

Me keté vendim té njoftohet:
1. Pala,
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
3. Zyra e Personelit,
4, Arkivi komunal.

Kr jari:
‘uzh i Shehu
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K%E;{UELIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVA
UNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/79
Daté: 07.09.2023

Nég ba?ré té ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L040,GZR 28/2G0%, ner’ |3) nenit 43 &
Statutit t&¢ Komunés sé Junikut, t& datés 29.09.2010, vendimit t&¢ Kuvesdu <ormunal Nr.
2/180/8054 (& datés 01.09.2023 dhe kérkesés me Nr. t& protokollit 1-155:2132. & datds
05.09.20223 nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Kryetari i Komunés me daté: 07.09.2023, merr

kéte:
VENDIM

I. Pér formimin e grupit punues pér plotésim ndryshimin e Normave Tatimore pér vitin
2023.

II. Grupi punues ka pérbérje prej tre (3) anétaréve si né vijim:
1. Saranda Isufaj — Kryesuese e Grupit

2. Arten Hamza — Anétar
3. Florant Pepshi — Anétar

IIl.  Grupi punues, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi do € b&jé plotésim ndryshimet
nevojshme né Rregulloren Komunale pér Pronén e Paluajtshme.

IV.  Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohen:
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

- Zyra e Tatimit né Proné
- Anétarét e Grupit Kryetari i Komunés i l\o unés
- Arkivi ?I)g /
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit

Nr. 01/80

Daté: 07.09.2023

NE baz€ € ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, neri; 17, “iaivtin = Komunés s€ Junikut
neni 43, dhe né bazé (& vendimit t& Kuvendit Komunal yic vr. 2180 %052 18 datés 01.09.2023,

Kryetari i Komunés me daté 07.09.2023, merr kété:

VENDIM

L. Pér themelimin e grupit punues pér plot&sim/adryshimia ¢ - 0o por laksa,
Ngarkesa dhe Gjoba Komunale.

11. Komisioni ka kété pérbérje si né vijim:

Vjollca Qestaj- Drejtoreshé pér BF - Kryesuese e Grupit punues,
Arten Hamza- ZKF- Anétar,

Leonora Shehu- Drejtoreshé pér A.P — Anétare,
Gentiana Tofaj- Drejtoresh& pér ZH.E - Anétare,

Zenun Shala- Drejtor pér U.K.M — Anétar,

Xhavit Velijaj - Drejtor pér AKRS — Anétar,

Fatos Shala - Drejtor pér SH.M.S -Anétar,

Demokrat Ganijaj — Drejtor p&r SH.P.I.LM.SH — Anétar,
Saranda Isufaj- Menaxhere e Tatimit n& Proné& -Anétare,
10 Haxhé Krasniqi- Shef i Gjendjes civile- Anétar,

11. Ferdone Tofaj- Zyrtare e Larté pér Urbanizém -Anétare,
12. Avdyl Maloku- Zyrtar pér Zhvillim Ekonomik — Anétar,
13. Demé Ukaj — Zyrtar Administrativ Financiar — Anétar,
14. Flurije Shehu — Zyrtare e Larté pér Gjeodezi — Anétare,
15. Turim Ganijaj — Shef pér Shérbime Publike — Anétar

Ve NO LB W~

IIl.  Detyrat dhe pérgjegjésité e anétaréve t& komisionit jan€ gé t& mbledhin informacione
né fushat pérkatése sipas ligjeve né fuqi.
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK ~ OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/81
Daté: 07.09.2023

Né baze 1é ﬂenil 13 dhC 58 1é ngjl[ Nr 03”--040 pél‘ Vl.‘léqevc;ffl okote pemlt I'-: e Sldlu[l[
t& Komunés sé Junikut (& datés 29.09.2010, nenit 44 t& Ligjit \r. (1970, -3¢ o Procedurén e
i 20020000 me . 1€

Pérgjithshme Administrative, Marréveshjes sé bashképunimit 1¢ daics
protokolit 1-180/403 1, Kryetari i Komunés me daté: 07.09.2023. meir L3,

VENDIM

Pér ndarjen e mjeteve né vleré prej 440.00 €, pér Organizatén Joqeveritare Caritas
Switzerland né Kosové duke u bazuar né Marréveshjen e bashképunimit té datés 26.05.2023,
me nr. té protokolit 1-180/4031, pér pagesén e shpenzimeve (€ bashkéfinancimit lidhur me
realizimin e projektit “Ndikimi i Rinisé né Mjedis- YENI (P220002 né Komunén e Junikut
sipas marréveshjes té larté cekura, kjo pjesé e avancit éshté si kontribut si pjesémarrje né

drejtim 1€ zbatimil t& projektit né fjalé.

Shuma e pérmendur ne piken I te kétij vendimi do te realizohet nga kategoria Malira dhe
Sherbime dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare me _ _,né Bankén
Raiffeissen Bank Kosovo Caritas Switzerland .

Caritas Switzerland né Kosové, obligohet qé pas pérfundimit & projektit 1€ ofrojé raportin

1.
pérfundimtaré narrativé dhe financiare sé bashku me té gjithé dokumentet financiare bazuar

né nenin 4 1€ marréveshjes.

Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

I. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Organizata Caritas Switzerland

3. Drejtoria pér AKRS,

4. Arkiva komunale.

Iv.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/82
Daté: 07.09.2023

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit numér 03/L-040 pér Vetdgeverisjen
Lokale, neni 44 té Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurin ¢ Pérgjithshme
Administrative, si dhe nenit 32 paragrafi 4 t& Ligjit numér 04/0 [14 pir Zyrtarct
Publiké, me qéllim té mbarévajtjes sé¢ punéve né SHML , Kuvendi i Junikut 7,
Kryetari i Komunés me daté: 07.09.2023, merr keté:

VENDIM

1. Pas pérfundimit t& mandatit t& Drejtorit né SHML ,, Kuvendi i Junikut ' né
Junik, me daté: 09.09.2023, z. Naim Kuqi emerohet zévendésues né keté
pozité nga data: 09.09.2023, qé té punoj me kompetenca dhe pergjegjesi té
plota deri né perzgjedhjen e drejtorit sipas procedurave té rekrutimit.

II.  Ilartpérmenduri né pikén I 1& kétij vendimi, né keté periudhé vazhdon me
detyrat dhe pérgjegjésité té cilat jané té pércaktuara konform legjislacionit

né fuqi pér fushén pérkatése.
Il Vendimi hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendimi iu dorézohet:
- z. Naim Kuqi,

-~ Drejtoria pér AKRS,
- Arkivit.

Kr}{etar_i/LKmsrr nés
Ruy hdi Shehu




——
——

i k_’,’ll L KUSOVES /aepun \ Kt ,'.“I“

} \5L/ “ :

' CPUBEOF K050
| o doioe] §3%0 |
|~ SUD8TIeE
/

B "y
— — |
————

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/83
Daté: 08.09.2023

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK
28/2008); dhe nenit 43 (& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.09.2010, neni 13 i Rregullores
pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s& Subvencioneve, dhe Memorandumit té
Bashkgpunimit né mes QMG-sé dhe Komunés sé Junikut me numér protokolli 1-155/4423, daté

19.05.2023, kryetari i Komunés me daté: 08.09.2023, merr k&té:

VENDIM

L Me té cilin ndané shumén e mjeteve né vieré prej 500.00€, pér QMG (Strehimore pér
Viktimat e dhunés né Familje), pér t& pérmbushur obligimin sipas dhe Memorandumit

té Mirékuptimit n& mes QMG-sé dhe Komunés s& Junikut.

II.  Shuma e pérmendur né pikén I té kétij vendimi &shté vlera e pérgjithshme e
Memorandumit e cila do t& realizohet nga kategoria e Subvencioneve, ndérsa mejetet
do t& transferohen né llogaringé e QMG-sé me 1 né ProCredit
Bank.

III. Ky vendim Hyn né Fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim njoftohen:

E lartépérmendura né pikén [ (€ vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa /.\
Arkivi :

- Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICiPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit

Nr. 01/84

Daté: 13.09.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéyeverisjen Lokale, nenit 43 & Statutit
té Komunés s& Junikut té datés 29.09.2010, nenit 44 t& Ligii: Mr. 03/ 031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Memorandumit pér bashképuniin ¢ datés 05 07.2023, me nr. té
protokolit 1-180/5853, Kryetari i Komunés me datg: 13.09.2023, et kété:

VENDIM

_Pér ndarjen e mjeteve né vleré prej 800.00 €, pér Organizatén Jogeveritare Forumi
Rajonal Ekonomik-Dukagjini, duke u bazuar né Memorandumin e bashképunimit 1€ datés
05.07.2023, me nr. té protokolit 1-180/5853, né mes té& Komunés sé Junikut dhe
Univerzitetit Haxhi Zeka. Pagesa né fjalé do té behét pér shpenzimet rreth organizimit t&
konferencés vjetore-Forumi Ekonomik Rajonal- Dukagjini qe do t€ organizohet me datén
14 dhe 15 shtator 2023, kjo pjesé e avancit &hté si kontribut si pjesémarrje né drejtim té

zbatimit t&é memorandumit né fjalé.
Shuma e pérmendur ne piken I te ké&tij vendimi do te realizohet noa katecoria e

Subvencioneve dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare me né
Bankén Ekonomike, Forumi Ekonomik Rajonal- Dukagjini.

I1.

II%.  Forumi Ekonomik Rajonal- Dukagjini, obligohet q& pas pérfundimit t& konferencés t& ofrojé
raportin pérfundimtaré narrativé dhe financiare bazuar né Memorandumin pér bashképunim.

IV.  Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

1. Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik,
" 2. 0JQ. Forumi Ekonomik Rajonal- Dukagjini,
3. Arkiva komunale.
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REPUBLIKA £ KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/85
Daté: 03.07.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
neni 44 (& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe
nenit 32 paragrafi 4 (¢ Ligjit numér 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, me qéllim t@

mbarevaJIJes s€ punéve né Drejioriné pér Buxhet dhe Financa, me duté

03.07.2023,

Kryetari i Komunés merr kel&:

L.

II.

I1.

ENMOEM

z. Sundim Krasniqi i sister: s of pezilén e punss LZyeizrs pér Buxhet dhe
Financa né Drejtoring e Adminisicaiis sé ]"n.rgullmum.. .,u-{tohet zévendésues i
Zyrtarit té Larté pér Buxhet dhe Financa, nga data: 03.07.2023, g€ té punoj me
kompetenca dhe pergjegjesi té plota sipas koeficientit 5.56 ( Profesional 1).

I lartpérmenduri né pikén 1 té kétij vendimi, n& ket& periudhé ngarkohet me
detyrat dhe pérgjegjésité 1€ cilat jané 1€ pércaktuara konform legjislacionit né fuqi

pér fushén pérkatése.

Vendimi hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi iu dorézohet:

z. Sundim Krasniqi,
Zyra e Personelit,
Drejtoria pér B.F,

Drejtoria pér A.P,
Arkivit, Kryetari i Komunés
Ruzhdi Shehu

/

s
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr.01/86

Dat§:27.09.2023
N& baz t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040, GZRK

28/2008); nenit 43 t& Statutit t&¢ Komuné&s sé& Junikut té datés 29.09.2010, Kryetari i Komunés
s€ Junikut, pas shqyrtimit t& kérkesés sé Drejtorisé pér Administraté dhe vi=résiniit &
komisionit komunal pér vler&simin e automjeteve pér shpalljen e tenderit ptr shitjen e

veturave, merr kété:
VENDIM

I. Ndryshohet dhe plot&sohet vendimi i datés 18.07.2023 me nr. t& protokolit 1-180/6327.

II. APROVOHET kérkesa e Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme dhe rekomandimi i
komisionit pér vlerésimin e veturave sipas vler&simit t& komisionit:

I. Hyundai SM SANTA FE 5VR GIS 2.0 CRDi ngjyra e zez&, viti i prodhimit 2005, vlera

fillestare 1000€
2. Toyota 4 Runner ngjyra e zezg, viti i prodhimit 1999, vlera fillestare 1500€.

3. Skoda Fabia, jasht& pérdorimit, viti 1 prodhimit 2009, viera fillestare S00€.
4. Magerus 120D7, jashté pérdorimit, viti i prodhimit 1973, vlera fillestare 1000€.
5. Carmichael Bedford TM44, jasht& pérdorimit, viti i prodhimit 1981, viera fillestare 1000€

Obligohet Shérbimi i Prokurimit né bashk&punim me Komisionin komunal pér vlerésimin e
veturave dhe caktimin e ¢gmimit fillestar t& filloj procedurén e shpalljes s& tenderit sipas

procedurés s& ankandit publik sipas vierésimit t& vlerés fillestare n& vleré prej S000€.
Pér implementimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Administrat& dhe Shérbimi i

Prokurimit t&€ KK Junik.
III. Ky Vendim hyn né fuqgi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
» Drejtorisé sé Administratés;
» Shérbimi i Prokurimit;
» Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/87
Daté: 02,10.2023

Né bazg t& nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit numér 03/L-040 péc Ve iceverizien Lokale,
neni 44 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme adni-aisizative, si dhe
nenit 32 paragrafi 4 t& Ligjit numér 06/L-114 pér Zyrtargt Pub’:32 me géllim 18
mbarévajtjes s& punéve né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, me dzzi. 02.10.2023,
Kryetari i Komunés merr keté: '

VENDIM

I z. Arten Hamza i sistemuar né pozitén e punés Zyrtar Kryesor Financiar né
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, caktohet Zévendésues i Udhéheqésit té
Financave - ZKF, nga data: 01.02.2023, qé t¢ punoj me kompetenca dhe
pergjegjesi té plota sipas koeficientit 7.16 ( Drejtues i Ulét) .

[I. I lartpérmenduri n& pikén I t& kétij vendimi, né ket& periudh& ngarkohet me
detyrat dhe pérgjegjésité té cilat jan# t& p&rcaktuara konform legjislacionit né fugi
pér fushén pérkatése.

III.  Vendimi hyn& n& fuqi menjéheré pas n&nshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi iu dorézohet:

- z. Arten Hamza;
- Zyra e Personelit;
- Drejtoria pér B.F;
- Arkivit.

Krye omunés
Ru ehu
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REPUB!
LIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNJK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/88
Daté: 02.10.2023

N& baz& t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér V isi T
; LAgjit pér Vetéqeverisjen Lokeale (Ligji Nr. 03/L-040,
EZRK_ 28/2008 )_; d_he nenit 43 (¢ Statutit t&¢ Komunés s& Junikut (& datés 29.9.2010,
grkesés nga Drejtoria pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport t& datés 11.09.2023, Kryetari i
Komunés me daté: 02.10.2023, bie kété:

VENDIM

I.  THEMELOHET: Grupit Punues pér Ridestinimin e objekeit wimér | (njé) t&
shkollgs fillore dhe e mesme e ulét “Edmond Hoxha” n& Jumnik._

II.  Grupi punues ka kété pérbérje:

Xhavit Velijaj- Kryesues,
Zenun Shala — Anétar,
Shpejtim Gacaferi- Anétar,
Gentiana Tofaj- Anétare,
Ferdone Tofaj- Anétare,
Nezir Shehu- Anétar,
Bekim Gaxherri- Anétar,
Sali Shoshi - Anétar,
Gazmend Gjota — Anétar.

PENAULL LN~

ML Grupi punues ka pér detyré t& béjé punén né pérputhje me ligjin dhe rregulloret
né fuqi.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungés.

Me keté vendim njofiohet:

» Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

» Anétaret e Grupit punues,
» Arkivi i Komunés.

Ry

]
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R™PUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
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Zyra e Kryetarit
Nr. 01/89
Daté: 16.10.2023

N& mbéshtetje & neneve 13 dhe S8 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokaie Nr.03/L-040, neni 34

paragrafi 12 dhe 13 & Ligjit 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké, neni 18 1& #regullores numér 16/20,
pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil 1€ Republikés s& Kosovés, Kryelar |

Komunés me daté 16.10.2023 merr k&té:
VENDIM

Themelohet komisioni i vlerSsimit p&r pranim, pee ===y “pedializ= 2 75y ithshitm pér
Inspektim ( Inspektor komunal ) RNODO118S9, né Drejtornd 8 =hehun:z Publike,
Inspeksion Mbrojtje dhe Shpétim.

1. Komisioni ka k&t& p&rbérje:

Rrustem Pepshi — Udh&heq¥s i Sektorit p&r Teknologji Informative dhe

Logjistiké- Kryesues i Komisionit,

. Turim Ganijaj - Udh&heqés i Sektorit pér Shérbime Publike -anétar i komisionit,

. Saranda Isufaj- Udh&heqése e Sektorit t& Tatimit n& Proné& - anétare e komisionit,

. Arton Krasniqi - Zv. Udh&heq&s i Personelit Zyrtar pér Buxhet dhe Financa -
anétar i komisionit,

5. Ardi Qestaj - Ekspert i Jasht#m - anétar i komisionit.

1.

2
3
]

III.  Ané&tar®t e Komisionit Z&vendésues:

1. Dem& Ukaj — Zv. Udh®hegés i Sektorit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale —

Kryesues i Komisionit,
2. Ferdone Tofaj- Zyrtare e Larté pér Planifikim- anétare e komisionit,
3. Idriz Gacaferi- Inspektor i Nd&rtimit - anétar i komisionit,
4. Sundim Krasniqi- Zv. Zyrtar i Lart& pér Buxhet dhe Financa- anétar i komisionit.

IV.  Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jan& t& percaktuara sipas Ligjit nr.06/L-114 pér
Zyrtarét Publikg, Rregullores Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né& Shérbimin Civil

té& Republiké&s s& Kosovés,

Me keté vendim té njofioket:

1. Zyra e personelit,
2. Anétarét e komisionit,
3. Arkivi komunal.

Kry,e&ﬁﬂ(amuné;
Ruzhdi Shehu,
' ”:q) j._-l., "-.‘_1__“_/ :




l}(ﬁrunum E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA
OMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
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Zyra e Krvetarit

Nr. 01/99

Daté: 16.10.2023

N& mbéshtetje 1 neneve 13 dhc 58 i@ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni 34
paragrafi 12 dhe 13 & Ligjit 06/L-114 per Zyrtarét Publike, neni 18 t& Rrcgullores numér 16/20,

pér Pranimin dhe Karrierén né& Sh¥rbimin Civil t& Republikés se& Kosovés, Kryetari i
Komuné&s me daté 16.10.2023 merr k&te:

VENDIM

L Themelohet komisioni i vierésimit p&r pranim, pér pozitat Speciz!ist: «f Pérgjithshém
t& Tatim-Taksave apo mbledhjes t& t& ardhurave ( Zyrtar pér procedimin e t&
dhénave) RN00012191, dhe Specialist t& Buxhetit ( Zyrtar i La:t& pér Buxhet dhe
Financa) RN00012301, n& Drejtoring pér Buxhet dhe Financa.

II.  Komisioni ka két& pérbérje:

1.

Ba W

Rrustem Pepshi — Udh&heqés i Sektorit p&r Teknologji Informative dhe
Logjistiké- Kryesues i Komisionit,

Saranda Isufaj- Udh&heq¥se e Sektorit t& Tatimit n& Proné - anétare e komisionit,
Arton Krasniqgi - Zv. Udh&heq¥s i Personelit - anétar i komisionit,

Arten Hamza — Zv. Udh&heqés pér Financa- ZKF- anétar i Komisionit,

Ardi Qestaj - Ekspert i Jasht®m - anétar i komisionit.

III.  Anétarét e Komisionit Z&vendésues:

1.

2.
3.
4

Demé Ukaj — Zv. Udh&heqés i Sektorit p&r Sh&ndetési dhe Mir¢qenie Sociale —
Kryesues i Komisionit,

Ferdone Tofaj- Zyrtare e Lart& pér Planifikim- anétare e komisionit,

Avdyl Maloku- Zv. Certifikues Aprovues - anétar i komisionit,

Sundim Krasniqi- Zv. Zyrtar i Lart& p&r Buxhet dhe Financa- anétar i komisionit.

IV. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jang t& percaktuara sipas Ligjit nr.06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké, Rregullores Nr.16/2020 p&r Pranimin dhe Karrierén n& Shérbimin Civil
t& Republikés s& Kosovés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e personelit,
2. Anétarét e komisionit,
3. Arkivi komunal.

Kryetari i muné;
Ruzhdi Shehu

(Mt sy
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/91
Daté: 17.10.2023

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,

GZRK 28/2008 ), Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i
Komunés me daté: 17.10.2023, merr keté:

VENDIM PER AUTORIZ{M

1. Pér autorizimin e népunéses civiie iherije Shene & iy e eméruar 1€ vendin e
punés Zyrtare e Larté pér Kadus.. u® . “we - {zbanizmit Kadastér dhe
Mjedis, qé ta pérfaq€soj Komunén ¢ Jurii = .. e e Noterisé lidhur me

nénshkrimin Kontratés pér faljen - dhiass § proiss ofF patuajtshme.

II.  Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset, Zyr ¢ Kryetarit dhe Zyra e personelit
né Komunén e Junikut,

III. Ky Vendim hyn né& fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

12 njoftohen:

» Flurije Shehu Kryeziu,
» Zyra e Personelit,
> Arkivi.




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA]UNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 0192
Daté:18.10.2023

NE bazk t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetsqeverisje Lokale Nr. 03/040, ne+:it 43 te Statusit &
Komungs s& Junikut, Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe procediiz’ = Ndarjes s2

Subvencioneve, Kryetari i Komunés me daté : 18.10.2023, bie keté:

VENDIM

I. Pér themelimin e komisionit t& pérkohshém pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave pér ndarjen e subvencioneve né Sektorin e Kulturgs, Rinis dhe Sportit.

bl o o

Arton Krasniqi— Kryesues i komisionit,
Rrustem Pepshi — anétarg,

Saranda Isufaj— anétare

Haxhé Qestaj — anétare,

Egronit Gaxherri — anétaré.

II.  Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané te pércaktuara me Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve.

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohen:

» Anétaret e komisionit,
» Arkivi komunal,

Kryetarl i Komungs

hdlﬁheh
LL{, t ‘71"
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RePUBLIKA E KOSOVES =~ REPUBLIKA KOSOVA - REFUBLIC OF KOSOV A

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/93/23
Daté: 16.10.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit per Vetégeverisjen Lokale (Ligj Nr. 03/L-
040, GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 té Statutit té Komunés sé Junikut té datés 2992010,
kérkesés me nr. protokolli: 1-155/ 9524, té datés: 16 10.2023, Kryetart 1 Komun¢s me
daté: 16.10.2023, bie kété:

VENDIM

L. Pér formimin e komisionit pér menaxhimin e aktivitetit té prokurimit me titull: Pastrimi
i objektit & Vajavices dhe kollés Qendra Rajonale pér Turizém QRT n' Dukagjin. me
numér prokurimi: 636-23-10937-24-7 dhe numer té brendshém té prokurimit: 636-23-045.-
247.

1. Komisioni do té keté pérbérje:
1. Rrustem Pepshi- kryesues,

2. Egronmit Gaxherri- anétaré,
3. Tafé Tofaj- anetaré,

1. Ky Vendim hyn né fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

» Zyra e Prokurimit
» Anétaret e Komisionit
# Arkivi 1 Komunés




7 IT?L%.’ 63
19 o yREVELS

REPUBLIV 4 & KOSOVES - REPUBLIKA KO50VA - REPUBLIC OF KOSOVA

lfOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/94
Dat#:19.10.2023

Né bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale ( Ligji Nr. 03/ L-040, GZRK 28,2008
Neni 13) ; nenit 43 t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut t& datés 29.09.2010, dhe
kérkesés t¢ datés 14.09.2023 nga Agjencioni Kundér Korrupsionit, Kryetari i
Komunés me daté: 19.10.2023, merr kété:

VENDIM

L. Arton Krasniqi i caktuar né vendin e punés Zv. Udh&hegés i Personelit,
caktohet Zyrtar pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale né Komunén e
Junikut.

II. Detyrat dhe pérgjegijésit jané t& pércaktuara sipas legjislacionit né fuqi.

III. Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohen:

» Arton Krasniqji,
» Agjencioni Kundér korrupsionit,
» Arkivi Komunal

Kryetari i Komunés
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REPUBLIxA E Kosoves - R
= REPUBLIKA KOsovA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryet-rit
Nr. 01/95
Daté: 19.1¢.2023

NE bazt € Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,GZRK 28/2008, Neni 13); Nenit
43 té.su}tum t& Komunés sé Junikut, t¢ daté 29.09.2010, Ligjit Nr. 03/1.-149, Ligji pér
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, Rregullores sé Ministiisé sé Financave me nr.
02/2013, pér Menaxhimin e Pasurive Jo Financiare né Organizatat Buxhetore, neni 19, pika
5.1, Kryetari i Komunés me daté 19.1 0.2023, merr kété vendim:

VENDIM

I. Pér Inventarizimin dhe vler&simin vjetor apo periodik t& Pasurisé Jo Financiare né
Komunén e Junikut pér vitin fiskal 2023.

II. Inventarizimi dhe Vlerésimi i Pasurive Jo Financiare do t& béhet nga komisioni
pér Inventarizim dhe Vler&sim t& Pasurisé q& do t€ themelohen nga Kryetari i

Komunés.

I11. Inventarizimi dhe Vlerésimi do t&é pérfshijné:

1. Inventarizimin dhe Vlergésimin e Pasurisé Jo financiare-Kapitale,
2. Inventarizimin dhe Vler&simin e Pasurisé Jo financiare- Jo Kapitale,

3. Stoget.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim té njoftohen:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Arkivi komunal.

Kryetariy Komunés
zhdi Shehu

(s
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REepuBLy
¥o :A} Z :‘(I::;ovm = REPUBLIKA Kasoy 4 - REPUBLIC OF KOSOVA
MUN - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/9¢
Daté: 19.10.2023

Ay ll’:z:t:iu';:lglt'é P Vetéqeverisie Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,GZRK 28/2008, Neni 13); Nenit
Shérbimin Civi Omunéslsé Junikut, t& daté 29.09.2010, Ligjit Nr. 03/L-149, Ligji pér
02/2013 rlltil & R_"-‘P}lbhkﬁs sE_KosovE_s, Rregullores sé Ministrisé sé Financave me nr.
§ 1.4 cihpé enaxhtlmm e Pasupvf: Jo Financiare né Organizatat Buxhetore, neni 19, pika

A, 81 he né bazé té rekomandimit nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, me numér té
protokollit 1-155/9650 t& datés 19.10.2023, Kryetari i Komunés me daté 19.10.2023, merr kété

vendim:
VENDIM
L Pér themelimin e Komisionit pér Inventarizimin e Pasurive Jo Financiare né
Komunén e Junikut, ky komision do t& jeté organ i pérkohshém.
II. Komisioni pér Inventarizimin e Pasurisé Jo Financiare do té pérbéhet nga 3 (tre)

anétar€, dhe do t& ket& pérbérje si né vijim:

1. Florant Pepshi - Kryesues
2. Saranda Isufaj — Anétare
3. Avdyl Maloku- Anétar

III.  Detyrat dhe pérgjegjésité e anétaréve té komisionit jané t& pércaktuara me
rregulloren e Ministrisé s& Financave nr. 02/2013 pér menaxhimin e Pasurisé Jo

Financiare né Organizatat Buxhetore, neni 19, si né vijim:

Inventarizimi i gjithé Pasurisé Jo Financiare qé &éshté né pronési dhe né kontroll

té Organizatés Buxhetore;
2. Verifikimin fizik dhe cilésor i gjendjes sé Pasurive Jo Financiare;
3. Krahasimi i gjendjes sé Inventarizuar me gjendjen né regjistrat e Pasurisé Jo

Financiare;
Identifikimi i pasurisé qé nuk ka vleré té bartur,;

Identifikimi i pasurive t& démtuara dhe jashté pérdorimit;

Pérgatitja e raportit pér kryerjen e Inventarizimit,

Hartimi i raportit té pérgjithshém né bazé té raporteve individuale té komisionit

né kohén e pérshtatshme para pérgatitjes sé pasqyrave financiare;

S
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/97
Daté: 19.10.2023

Né baze t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,GZRK 28/2008, Neni 13); Nenit
43 (€ statutit t&¢ Komunés sé Junikut, & daté 29.09.2010, Rregullores sé Ministrisé sé Financave
me nr. 02/2013, pér Menaxhimin e Pasurive Jo Financiare né Organizatat Buxhetore, neni 20,
paragrafi 5, pika 5.1, si dhe né bazé té rekomandimit nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, me

numér t€ protokollit 1-155/9650, té datés 19.10.2023, Kryetari i Komunés :1.2 daté 19.10.2023,
merr kété vendim:

VENDIM

L Pér themelimin e Komisionit pér Vler&simin e Pasurive Jo Financiare né Komunén

e Junikut, ky komision do & jet& organ i pérkohshém pér vlerésimin e Pasurisé Jo
Financiare pér vitin 2023.

11. Komisioni pér Vlerésimin e Pasurisé Jo Financiare do té pérb&het nga 5 (pesé)
anétaré, dhe do t& keté pérbérje si né vijim:

Zenun Shala- Kryesues
Leonora Shehu- Anétare
Demokrat Ganijaj- Anétar
Florie Shehu~ Anétare
Afrim Gjota- Anétar

Wk —

I[ll.  Detyrat dhe pérgjegjésité e anétaréve té komisionit jané té pércaktuara me
rregulloren e Ministrisé s& Financave nr. 02/2013 pér menaxhimin e Pasurisé Jo
Financiare né Organizatat Buxhetore, neni 21, pika 4.1,4.2,4.3 4. 4.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim té njoftohen:
1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

2. Anétarét e Komisionit,
3. Arkivi komunal.

Kryetari | Komunés
Ruzhdi SHehu
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RepUBLIKA £ KOSOVES - REPUBLIKA KOSOV A ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMLN. JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/98/23
Daté: 23.10.2023

Né baze té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-

040, GZRK 28/2008 ). dhe nenit 43 té Statutit t¢ Komunés sé Jumkut té darés;
29.09.2010, kérkesés me ar. protokolli: 1-155/ 9699, té datés: 2¢ 10.2023. Kryetari 1

Komunés me daté: 23.10.2023, bie kété:

VENDIM

I Pér formimin e komisionit pér menaxhimin e aktivitetit té& >:oliy ~ut me titul!
Furnizim me ushqime tradicionale, me numér prokurimi: 63¢-23-113589-147 dne

numeér té brendshém té prokurimit: 636-23-048-147.

[I. Komisioni do té keté pérbérje:

| Rrustem Pepshi- kryesues,
2. Egronit Gaxherri- anétaré,
3. Arton Krasniqi- anétaré,

. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

» Zyra e Prokurimit
» Anétaret e Komisionit
» Arkivi i Komunés
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REPUBLIKA EKOSOVES - REFUBLIKA KoSOV A - REPUBLIC OF KOSOV A

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/99/23
Daté: 23.10.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit per Vetégeverisjen T.okale (Eigji Nr. 03/L-
040, GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 té Statutit té Komuneés s¢ Jun -2t i (latis 2992010,
kérkesés me nr. protokolli; 1-155/ 9524, té datés: 16.10.2023, Xy i1 | i wunés me
daté: 16.10,2023, bie kété:

VENDIM

1 Peér formimin e komisionit pér menaxhimin e aktivitetit t& prokurimit me titull:
Akomodim pér delegacionin nga Komuna Gjermane Nuthe- Urstromtal. me numér
prokurimi; 636-23-11387-247 dhe numér té brendshém té prokurimit: 636-23-047-247.

1. Komisioni do té keté pérbéne:

1. Rrustem Pepshi- kryesues
2. Egronit Gaxherri- anétaré
3. Arton Krasnigi- anétaré

IMI. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet;

» Zyra e Prokurimit
» Anétaret e Komusionit
» Arkivi1 Komunés

: Kryem}'vl(;zmnés Junik
zZ. R,%L ehu
| et
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RepuBLIKA E KOSOVEs - REPUBLIKA KosovA - REpupLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/100/23
Daté: 25.10.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje

040. GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 té Statutit té Komunés sé J a L
kérkesés me nr. protokolli: 9-180/ 9770, té datés: 23.10.2023, Kryetari i Komunes me

daté: 25.10.2023, bie kéts:

n Lokale (Ligji Nr. 03/L-
unikut té datés 29.9.2010,

VENDIM

- e titull:
i, e umer

L Pér formimin e komisionit pér menaxhimin e zitivizes
Furnizim me rafte pér oniformat e zjarréfiksave £ non

1. Komisioni do té keté pérbéne.

1. Shkelzen Shehu- kryesues
2. Avdyl Krasniqi- anétaré
3.  Premton Pepshi- anétaré

III, Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

> Zyra e Prokurimit
» Anétaret e Komisionit
»  Arkivi i Komunés




/(‘f'w_/ﬂfjff {
TH [e 2013

REPUBLIK
A E Kosovis — REPUBLIKA K0sOvA — REPUBLIC OF KOSOVA

KO
MUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetari
Nr. 01/101
Datsg: 27.10.2023

Né m i é L
t& Kobesh_t_etj 8 o neneve 13 dhe 58 t& Ligiit pér Vetéqeverisien Lokale me nr. 03 ' -040n nenit 43 t& Statusit
muncs s& Junikut, Kryetari i Komunés me daté 26.10.2023 merr kéte:

VENDIM

L. Pér emérimin e Komisionit Vlerésues pér projektin "Komuna pér té Rinjté,” (M4Y), né
kété pérbérje:

L Zeqg Shehu (Kryesues i Komisionit)
2. Ariana Gjuli (Anétare)
3. Haki Jasigi (Ané&tar)

1. Ky komisioni i pérbéré prej tre anétareve ka pér obligim q& t& béje vlerésimin e nénprojekteve
t& néngranteve sipas propozimeve € pranuara n€ bazé t& thirrjes publike, po ashtu

detyrén e marré€ ta kryej me pérgjegjési té ploté.

[11. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Me keté vendim té njoftohet:

Zyrés Personelit,

2 .
2. Antaréve & Komisionit,
3 Arkivit té Komunés sé Junikut,

DAKRS-s¢, |
) Mi jstrisé s€ Admistrimit 1€ Pushtetit Lokal,
5 in .

i ent Fund.
o o K'}'?lfﬂ)l(umunés
. i Shehu
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REPUSLIKAEKOSOVES - REPUsLiKA KOSOVA - REFUSLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/102
Dat#: 30.10.2023

NE bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03&-040:
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t# Komun&s s& Junikut t& datés 29.9.201!1. neni
SpamgmﬁﬁingLdlomp!erthﬁmdhcpmcedmalcqusé
Subvencioneve, kérkesgs me nr.1-155/1847, t& datss: 02.03.2023 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, t&
datés: 20.07.2023, Kryetari i Komunés me daté:30.10.2023, merr ket#:

VENDIM
I. Me t& cilin e refuzon kérkesfn e _ B _ me nr.personal
pér shkak t¢ munges&s s& plotésimit & dokumentacioneve pér
sémundjen e parashtruar n& kérkesé,

II. Ky Vendim hyn ne fuqgi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftoken:

E lartpérmendura né pikén I t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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REPUBLIXA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK !

\‘*.al/ L m:;o&rn r‘l.:l.;n KOSOVA \!t ,

Zm : Kryet.rit . ',, B Pl I SE S e JURIN W IURICIPGLITY OF JUNIK i'

Nr. 01/103 [ o 2A-4F0- 40025 |
Daté: 30.10.2023 ¢ ow Self0/2e23

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale gt Nr.
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t&8 Komunés sé& Junikut t& dat&s 29.9. 2010 neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e¢ Ndarjes s&
Subvencioneve, ké&rkes#s me nr.1-155/5435, t& datés: 21.06.2023 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, té&
datés: 20.07.2023, Kryetari i Komunés me datg:30.10.2023, merr keté:

VENDIM
I.  Me té cilin ndané shumen e mieteve n& vleré prej 300 €, p& icili
, i cili ka kérkuar pér ndihmé& veten e tij

identifikohet me nr,
dhe i cili vuan nga nj& sémundje e réndé.

Shuma e pémendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
ne

Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogaring bankare t&
or. né& Bankén Ekonomike.

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

e Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, o .
Arkivi. SR



pepsh
Rectangle

pepsh
Rectangle

pepsh
Rectangle

pepsh
Rectangle


y ! * Ly L1] A EDN A &ﬂ) i

~ Od-AF O~ 40024 |

| — <}
REFUBLIKA & KOSOVES - Berint i s a0l ¥ KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/104
Daté: 30.10.2023

N& baz2 128 nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Vetégeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statuntpe:rﬁ Koa:iqun;ng Junikut t& d(:!g 29.9.2010, neni
BpamMGiRreguuorespérKushteLKrimdheprocedumeNdaxjessé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/1788, t& datés: 01.03.2023 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, 1&
daté&s: 20.07.2023, Kryetari i Komunés me datg:30.10.2023, merr ket:

VENDIM
L. Me t& cilin ndané shumen e mieteve né vleré prej 300 €, pé&r icili
identifikohet me nr. Persona i cili ka ké&rkuar pér nainme veten e tij
dhe i cili vuan nga nj& sémundje e vazhdushme dhe e kushtushme dhe i nevojitet

operimi.

[I. Shuma e p&mendur ne piken I t& ké&tij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Quhuencinne dhe mjetet do te barten ne llogaring bankare t& me nr.

, né€ Bankén Ekonomike.

IIl. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Me Vendim njofiohen:

E lartpérmendura né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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REPUB E KOSoves -%Lﬁ%s%%}émusuirr KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/105
Dat&: 30.10.2023

NE& baz& t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 2872008 ); dhe nenit 43 12 Statutit t& Komungs s& Junikut & datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores p& Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/4318, t& datss: 17.05.2023 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve p&r vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, t&
datés: 20.07.2023, Kryetari i Komungs me dat:30.10.2023, merr keté:

VENDIM

Me t& cilin ndané shumen e mieteve né vleré prej 300 €, pér i cili
identifikohet me nr. Personal i cili ka kérkuar pér ndihmé veten e tij

dhe i cili vuan nga njé sémundje e rende.
Shuma e p&rmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria

I1.
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogaring bankare t& e
autorizuar pér djalin e saj . me nr, ~, né Bankén
Ekonomike.
III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I. t& Vendimit,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES ~REPUBLIKA KOSOVA=REPUBTICOPKESOVA
_ KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/106
Datg: 30.10.2023

N& bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale (Ligji Nr. 03:’L-0403
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s
Subvencioneve, kérkes&s me nr.1-155/2120, t& datés: 10.03.2023 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, t&
datés: 20.07.2023, Kryetari i Komungs me dat&:30.10.2023, merr keté:

VENDIM
I Me t& cilin e refuzon kérkesén e znj. _ . me nr.personal,
pér shkak t& mungesés sé plotésimit t&¢ dokumentacioneve pér sémundjen e

parashtruar né kérkesg.

II. Ky Vendim hyn ne fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njofiohen:

E lartpérmendura né pikén L. t& Vendimit,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Arkivi. £
"h Krye\tan i Komunés
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REPUBLTKA KOSGVA=Repupe 08 KOSOVA

Komun
\\\J\\ JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

& S
GZRK 23;261;?; ipo e S8 18 Ligit per Vewqeverisien Lokale (Ligii Nr. 03/L-040,
8 Paragrafi ¢ 5 R;c nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni
Subvencioneve l kérkzlﬂlores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndages s&
Komisionit pér,n eses me nr.l-155/1834, t& datés: 02.03.2023 dhe Raportit t&

darjen e subvencioneve pér vitin 2023 me nr i
: <3 . protokolli 1-180/6424, t&
datds: 20.07.2023, Kryetari i Komungs me datg:30.10.2023, merr ket#:

VENDIM

Me t€ cilin ndan& shumen e mjeteve ng vlerg prej 200 €, pér T nlista Ravhars ¢
cila identifikohet me nr. Persona e cila ka kérku

S - n
esaj dheicili vuan nga nj& sémundje kronike e vazhdushme.

" II.  Shuma e pérmendur ne piken I t& k&tij vendimi do t& realizohet nga kategoria
§-tesmmsfoms Sh- —f-45t do te barten ne llogaring bankare t& Lulieta Gaxherri me
n , n& Bank&n Ekonomike.

III. Ky Vendim hyn ne fugi pas n&nshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura n& pikén I t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Arkivi.
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RePUN TR KBS0V =Reromeres

PSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
:Yl‘a ¢ Kryetari¢

. 01/108
Datg; 30.19 2003

35 4% Taiy
REPUBLI s :

Kosova

bazg g
GZRK zsxzm (;l;; ¥ e S8 @ Ligiy par Veltqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
s dﬁie“"‘;; 43 1 Statutit t& Komunes sé Junikut té datds 29.9.2010, e
| ! (
S venci gullores per KUShte[, Kriteret dhe pmcedurat e Ndarjcs
K‘::nisigri?e:{ ndké-r Kests me nr1-155/1776, & das: 28022023 dhe Raportit 1
e .
20.07.2023 A1en ¢ subvencio

je neve pér vitin 2023 me nr. 1-180/6424, 1 datds:
 Kryetari i Komungs me daté:30.10.2023, merr kete:

VENDIM

Me t& cilin ndang g

humen e mieteve né vieré prej 200 €, pér
identifikohet me nr. Personal

dhe i cili vuan nga njé sémundje e rende e

i cili
1 cili ka kérkuar pet nuiune vewn € )
paralizés,

Il Shuma e pérmendur ne piken 1 t& kétij veudigti do & realizohet nga kategoria
Subvencione. dhe mietet do te barten ne llogaring bankare

n __, n& Bank®n Ekonomike.

i me

II. Ky Vendim hyn ne fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

Me Vendim njoftohen:

artpé ikén 1. (& Vendimit,
| rmendura né pikén L

grejtnria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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N& bazs
% nenjt |
SZRK 28/2003 y, dﬁ dbe S8 t& Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
par

6 ; o Denit43 ¢ Statutit t& Komungs sé Juniut té datés 29.9.2010, neni

1
SuvanciODEVe, ;f:;gmoms P& Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
OMisionit par nday; eses me nr.1-155/3190, té datés: 12.04.2023 dhe Raportit t&

20.07.2023 )0 € subvencioneve pér vitin 2023 me or. 1-180/6424, (€ datés:
» Kryetari i Komunés me dat€:30.10.2023, merr kets:

VENDIM

Me 1€ cilin e refuzon kérkesén e j.’ me nr.personal

Per shkak t& ‘mungesés sé plotésim.it t& dokumentacioneve PEr scwungen ©
parashtruar né kérkes.

II. Ky Vendim hyn ne fuqi pas n&nshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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tarj
Nr, 01/119 ‘

Date: 30.10.2923

Ng ba.zé 2 nen;

enit 13 dhe 58 . ‘e igii Nr. 03/L-040,
GZRK 2 . 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligi 5
8 8/2008 ); dhe nenit 43 12 Statutit t& Komun®s s¢ Junikut t& datés 29.9.2010, neni

smf\?:;?ﬁ 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s
oneve, kerkesés me nr.]-155/2299, té datés: 17.03.2023 dhe Raportit @

i‘:gs;%m‘ PEr ndarjen e subvencioneve pér vitin 2023 me nr. protokolli 1-1 80/6424, t&
+20.07.2023, Kryetari i Komungs me daté:30.10.2023, merr kets:

VENDIM

L Me t& cilin ndan& shumen e mjeteve né vierg prej 200 €, pér e cila
identifikohet me nr. Personal e cila ka kérkuar pér ndihme veten e
saj dheicili vuan nga njé sémundje e réndé e zemrés (vendosjen e stendave).

. Shuma e pérmendur ne piken I t& ketij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Suhvenninna Ak mjetet do te barten ne llogaring bankare t& = ™ ° me nr.

, né Banké&n Ekonomike.

III. Ky Vendim hyn ne fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

Arkivi.
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REPUBLIKA E Kosovis - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/111
Date: 30.10.2023

NE& bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligiit Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Sgt\xﬁ?:é Kom?més sé' Junikut t& gtﬁs 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, kérkesés me or.1-155/1812, t& datds: 01.03.2023 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, t&
datés: 20.07.2023, Kryetari i Komunés me dat&:30.10.2023, merr kets:

VENDIM

I.  Me t& cilin ndang shumen e mjeteve né vleré prej 300 €, pér ecila
identifikohet me nr. Personal . e cila ka kérkuar per nwome veten e
saj dhe ecila vuan nga njé sémundje e réndg.

II. Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria

Sptremmsfsms Al —i~et do te barten ne llogaring bankare t& me
nr , n€ Bankén Ekonomike.

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén L. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, i
Ak AN
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REPUBLIKA E KOSOVES - RerupLixa KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr.01/112

Daté: 30.10.2023

NEé bazé t& penit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 2872008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut té datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/1983, & datés: 07.03.2023 dhe Raportit t&
Komisionit p&r ndarjen e subvencioneve pér vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, 1€
dat&s: 20.07.2023, Kryetari i Komunés me dat&:30.10.2023, merr keté:

VENDIM
I Me t& cilin ndané shumen e mjeteve n& vleré prej 200 €, pér i cili
identifikohet me nr. Personal , 1 cili ka k&rkuar pér nainme vewn e tij

dheicili vuan nga njé sémundje e réndé dhe e kushtushme .

[I.  Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogarin¢ bankare t& me
or, _né& Banké&n Ekonomike.

M. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén 1. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, _
Arkivi. o~ :\ ._Ij.'”
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REpUBLIICA 1 Kooy « Ryrowrnen Kosovy=R I KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra o Kryetarit
Nr. 01/113
Daté: 30.10.2023

NE bazt 12 nenit 13 dhe 58 W Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 282008 ); dhe nenit 43 té Statutit té Komunts sé funikut ¢ datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat ¢ Ndarjes s
Subvencioneve, kérkests me nr.1-155/9933, té datés: 27.10.2023 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2023 me nr. protokolli I-] 80/9988, &
dat¥s: 30.10.2023, Kryetari i Komunés me daté:30.10.2023, merr keté:

VENDIM
I Me t¥ cilin ndané shumen e mjeteve né vler# prej 150 €, p& e
cila identifikohet me nr. Personal _ecila ka kérkuar pér ndihmé veten

esaj dheecila vuan nga njé sémundje ¢ Hipertensionit té larté.

1. Shuma e pérmendur ne piken I & kétij vendimi do t& realizohet nea kateooria
Subvencione, dhe mietet do te barten ne [logariné bankare (&
me nr. né Bankén Ekonomike.

HIL. Ky Vendim hyn ne fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

! E lartpérmendura né pikén I. 1& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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REPUDLIKA | koEd-st - RerunLika Kosova - RepusLic oF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/114

Daté: 30.10.2023

NE baz¥ t¢ nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat ¢ Ndarjes st
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/9750, (¢ datés: 23.10.2023 dhe Raportit (&
Komisionit p&r ndarjen ¢ subvencioneve pér vitin 2023 me nr. protokolli [-180/9988, t&
datés: 30.10.2023, Kryetari i Komunés me daté:30.10.2023, merr keté:

VENDIM

I Me t& cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 700 €, p& icili
identifikohet me nr. Personal , 1 cili ka kérkuar pér ndihmé veten e tij
dheicili vuan nga nj# sémundje e réndé.

II.  Shuma e pérmendur ne piken 1 t¢ kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione. dhe mietet do te barten ne llogariné bankare t& me nr.
né Bankén Ekonomike,

I. Ky Vendim hyn ne fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura n€ pikén 1. t¢ Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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REPUBLIKA € KOSOVES = REFUBLTIA KGOS0V A = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/115

Datg: 30.10.2023

NE bazé & nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 & Statutit t& Komungs s& Junikut & datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat ¢ Ndares s&
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/7218, t& datés: 08.08.2023 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/9988, té
datés: 30.10.2023, Kryetari i Komunés me daté:30.10.2023, merr keté:

VENDIM
I Me & cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 200 €, pér :
cila identifikohet me nr. Personal e cila ka kérkuar pér ndihmé

veten e saj dhee cila vuan nga njé sémundje e Dializgs .

II. Shuma e pérmendur ne piken [ t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare t: me
or né NLB Banka,

II. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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REPURLINA ¥ KOSOTES < REFURTTOLKGEOU A = REFUSLIC OF KOSOVA

ROMUNA JUNIK ~ OPTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Krvearit
Nr. 01 118
Datd: 30102023

R has® ® nenit 13 dhe S8 18 Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
Gd RK 232008 ); dhe nenit 43 t& Statutit ¢ Komunts s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni
‘: prgnafi © 1 Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve,  kérkesds me nr.1-155/7218, t& datés: 08.08.2023 dhe Raportit t&
Ronusionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/9988,
datds: 30.10.2023, Krvetari i Komunés me dat#:30.10.2023, merr keté:

VENDIM
1. Me & cilin ndand shumen e mjeteve né vler€ prej 200 €, pér e
cila identifikohet me nr. Personal e cila ka kérkuar per nainmé

veten e saj dhe e cila vuan nga njé sémundje e Dializés .

[I.  Shuma ¢ pérmendur ne piken I t& k&t vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione. dhe mietet do te barten ne llogariné bankare ti me
or né NLB Banka.

III. Ky Vendim hyn ne fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim nj 1]

E lartpérmendura né€ pikén I. t& Vendimit,
Drejroria pér Buxhet dhe Financa,
Ariavi.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/116
Daté: 31.10.2023

NE& baz# t& nenit 13 dhe 58 t2 Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe

nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut & datés: 29.9.2010, Ligjit Nr. 05/L -031

pér Procedur#n e Pérgjithshme Administrative neni 4, 5 dhe Ligjin e Punés Nr.
03/L212 neni 69 paragrafi 1, Kryetari i Komunés me daté: 31.10.2023 merr ket&:

VENDIM

I Pér pérfundimin e marredhenies sé punés sé znj. Egzona Zekaj e

sistemuar né vendin e punés Asistente pér fémijét me nevoja t& veganta né

SHFMU “Edmond Hoxha” né Junik.
Il.  Pérfundimi i marrédhénies sé punés pér punétoren béhet pér arsye

emigrimi jasht& vendit, duke u bazuar né njoftimin e konfirmuar nga vet#

punétorja me dat® 19.10.2023 dhe me numér t& protokollit 7-610/9674.

[I. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim t& njoftohet:

» Znj. Egzona Zekaj;

> Drejtoria pér AKRS;

> Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;
> Arkivi.

Kryetari-iomunés

di, Shehu

e/
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/117
Daté: 31.10.2023

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK
28/2008 ); dhe nenit 43 dhe nenit 7 t# Statutit t& Komunés s& Junikut t¢ datés 29.9.2010,
Ligjin e Punés Nr. 03/L-212, neni 41, pika 1.2, Udhézimin Administrativ (MASH) Nr.
151/2020, neni 13 paragrafi 1 dhe 2, si dhe kérkesés me Nr.7-155/10097, t& datés

31.10.2023, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
(PEZULLIM I VENDIT TE PUNES)

L z. Nezir Shehu Mésimdhénés i [éndés Histori dhe Koordinator i Cilésisé né
Gjimnazin “Kuvendi i Junikut” dhe SHFMU “Edmond Hoxha" né Junik me
kontraté pune me Nr.7-4/69/2015 t& datés 01.09.2015, i aprovohet kérkesa pér
pezullimin e vendit t& punés nga data 01.11.2023.

II.  z. Nezir Shehu pas pérfundimit t¢ mandatit t& eméruar si drejtor né Gjimnazin
“Kuvendi i Junikut” né Junik , ka t& drejté t& kthehet né pozitén e punés té
pezulluar si mésimdhénés brenda afatit prej pesé (5) ditésh.

MI. Vendimi hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» z. Nezir Shehu;

> Drejtorisé pér AKRS;
> NJBNJ;

» Arkivi.

Kryetgri T Komunés

/
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REPUBLIKA £ KOSOV£s - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/118
Daté: 01.11.2023

Bazuar né nenin 13, 58 pika b) dhe m) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040, Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés Nr. 04/1-032, Ligjin
pér Arsimin n& Komunat e Republikés s¢ Kosovés Nr. 03/ L-068, Ligjin e Punés Nr.
03/1212, Ligjin pér Zyrtarét Publiké Nr. 08/L-197, Udh&zimin Administrativ (MASH)
Nr. 151/2020, Kryetari i Komunégs, mori kété:

VENDIM

I. Pas pérmbylljes s& procesit té konkursit t& rishpallur RN00012142 datés
04.09.2023 pér zgjedhjen e Drejtorit né Gjimnazin “Kuvendi i Junikut” n& Junik
dhe pas pérfundimit t& procedurave té ankesave, z. Nezir Shehu emérohet
Drejtor né keté pozité nga data: 01.11.2023, qé t& punoj me kompetenca dhe

pérgjegjési té plota.
I. Té drejtat, obligimet, pérgjegjésité, mandati dhe paga mujore rregullohen me

kontraté t& punés té pércaktuara konform legjislacionit né fuqi pér fushén
pérkatése.

II. Vendimi hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

- z. Nezir Shehu;
- Drejtorisé pér AKRS;
- KDSH;
- NJBNJ;
- Arkivit.
I(l)aetariil(o unés
i-She
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/119
Daté: 02.10.2023

Né bazé té& nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni
44 € Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Udhézimin
Administrativ (MASH) Nr. 151/2020, Kryetari i Komunés, mori kété:

VENDIM
L Pér emérimin e Komisionit pér pranimin - dor&zimin e detyrés sé Drejtorit té
Gjimnazit “Kuvendi i Junikut” n& Junik me ket& pérbérje:
1. Valbona Gaxherri-Gacaferi — Kryesuese;

2. Egronit Gaxherri-Anétar;
3. Arton Loshi -Anétar.

II. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohen:

- Drejtori pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport;
- Anétarét e komisionit;
- Arkivi i komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK - MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/120
Daté: 06.11.2023

Komuna e Junikut-Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit numér 03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 43 t€ Statutit t¢ Komunés s& Junikut lé.datés
29.09.2010, Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurat e Pérgjithshme Administrative neni 4,5 dhe
neni 44, si dhe né mbéshtetje té Ligjit Nr.03/L-025, Pér Mbrojtjen e Mjedisit, Ligjit Nr. 08/
L-181, Pér Vlerésimin e Ndikimit n& Mjedis, Ligjit Nr.03/L-233 Pér Mbrojtjen ¢ Natyrés dhe
Ligjit Nr.04/L-147 pér Ujérat e Kosovés i datés 29.04.2013, né bazé t& kérkesés me numér
1299, t& datés 25.10.2023, té subjektit Kompania Rajonale e Ujésjellésit Hidrodrini SH.A,
me adresé ne Pejé pérfagésuar nga Kryeshefi Ekzekutiv i Kompanisé z. Drini Cena, me daté

02.11.2023 nxjerré:
VENDIM

REFUZOHET kérkesa e subjektit Kompania Rajonale e Ujésjellésit SH.A” me numér
unik identifikues 811336975, me adresé Rr. “Leké Dukagjini” nr.156, Pejé, (&
pérfaqésuar nga Kryeshefi Ekzekutiv z. Drini Cena, lidhur me lejimin e vendosjes s& gypit
nga vendi i quajtur “Kroni i Smajlit” né gjatési prej 700 metra deri né aférsi t& burimit “Gurra
¢ Hasan Agés” e cila &shté pjesé e territorit t& Junikut me numér 1299, t& datés 25.10.2023.

ARSYETIM

Paraqitésit t& kérkesés “Kompania Rajonale e Ujésjellésit Hidrodrini SH.A, me adres# né Pejé
,» me pérfagésues Kryeshefi Ekzekutiv i Kompanisé Drini Cena i refuzohet kérkesa me numér
1299 e datés 15.10.2023 pér vendosjes e gypit nga vendi i quajtur “Kroni i Smajlit” né gjatési
prej 700 metra deri né aférsi t& “Gurra e Hasanagés” e cila &shté pjesé e territorit té Junikut. .
Pas Shqyrtimit t& kérkes&s s& paraqitésit themi se dokumentacioni i bashkangjitur i drejtuar
Komunés Junikut respektivisht Kryetarit t¢ Komunés pér vendosjes e gypit nga “Kroni i
Smajlit” né gjatési prej 700 metra deri né afErsi t& burimit “Gurra t& Hasanagés” nuk pérmban
fakte vendimtare t& arsyeshme dhe bindése me t€ cilat jan€ me réndési pér aprovimin e

kérkesés sé paragitur.
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REPUBLIKA ¢ KOSOVEs - RepypLixa Kosova - REFUBLIC OF KOSOVA
- KOMUN
AJUNIK - OPSTINA jUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyrae Kryetarit
Nr. 01/121
Daté: 10.11.2023

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 15 Ligi is] igji Nr. 03/L-
o gjit pér Vetéqeverisjen Lokale (ng!l r.
g;% gozlgk 2 3{2008 ); L'Eli_ nr. 03/1-212 i punés, Staft?tit t¢ Komunés s& Junikut t& datés
“;‘ 2010, nenit 43 dh_e » Ligjit pér Zyrtar#t Publiké té Republikés s& Kosovés nr.06/L-
» neni 77, Udhézimi Administrativ (MAPL) nr. 01/2018 pér caktimin e stafit
mb8shtets n& Komuna, Kryetari i Komunés me daté: 10.11.2023, merr keté:

VENDIM

I Zeqé Hebibi me Nr. personal. i eméruar deri me tani Zyrtar
administrativ i Zyrés s& Kryetarit né Komunén e Junikut nga data: 10.11.2023,
emerohet né€ pozitén Késhilitar Politik Administrativ né Kabinetin e Kryetarit t&

Komunés s& Junikut.

Il. I eméruari né paragrafin njé () t& kétij Vendimi do (& keté pagé mujore sipas
koeficientit 8.4 (klasa C13 sipas Ligjit Nr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik )
né ngarkesg t& linjés buxhetore t& Zyrés s& Kryetarit, dhe koh&zgjatja e emérimit
do & zgjaté né bazé t& mandatit t& Kryetarit t&§ Komunés, apo né ndonjé Vendim

tjetér.

III.  Shfugizohet Vendimi i Kryetarit t¢ Komunés me Nr. 01/18 i datés 01 shkurt
2022.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

» | eméruari,
» Zyra e personelit,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

» Arkivi. Kryetari munés

A Shehu
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit . e -/f/o 3¢
Nr. 01/122 :{ (o0 ’Il .
Daté: 21.11.2023 A T=rA

Neé bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji 'Nr ' 03_'_/ L'M_‘.]’
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t¢ Statutit t¢ Komunés sé¢ Junikut t€ dﬂtfs
29.9.2010, kérkesés nga Nrait- * Jrbanizém, Kadastér dhe Mijedis té date‘s
20.11 70 10779, Kryetari i Komunés me daté:

DIM
nisionit pér mbikéqyrjen e shérbimeve

tull: Ndarja e Parcelave, me numér té
e numér té brendshém té prokurimit

II. Komisioni do té pérbehet nga tre (3) anétaré/e dhe pérbérja e tij éshté si né
vijim:

1. Ferdone Tofaj- kryesuese e komisionit,
2. Xhavit Jasiqi - anétaré i komisionit,
3. Arton Krasniqi - anétaré i komisionit.

IlI. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria pér UKM,

2. Zyra e Prokurimit,

3. Anétaret e Komisionit,
4. Arkivi komunal.

omunés Junik
i Shehu
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REFUBLIKA EKOSOVES - REPUBLIKA KOSOV A - RepuaLIc OF KOsOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr, 011123
Daté: 02.11.2023

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale ( Ligji Nr. 03/ L-040, ‘
GZRK 28/2008); nenit 43 té Statutit té Komunés sé Junikut té dates 29.09.2010, né bazé
té kérkesés me nr. protokolli: 1-180/ 10039, té datés: 30.10.2023, Kryetari i Komunés me
sé Junikut merr kété:

VENDIM

I. Pér formimin e komisionit pér menaxhimin e aktivitetit té prokurimit me titul.l.‘
Furnizim me veshémbathje (uniforma) pér QKMF dhe QPS- Junik, me numéer
Prokurimi: 636-23-11907-1-4-7 dhe me numér t€ brendshém té prokurimit: 636-
23-052-147.

I.  Komisioni do té pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérbéria e tij éshté siné vijim:
Egronit Gaxherri- Kryesues;
Sevdije Qestaj- Anétare,
Behar Fetaj- Anétar;

III.  Vendimi hyn né fugi pas hénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

Krygtari | Komunés
k ?,)\di Shehu

| =

Me kété vendim té njoftohen:

o Zyrae Prokunmit
e Anctaret ¢ Komisiontt
Arkivi1 Komunes
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/124
Dat#:13.11.2023

N& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale ( Ligji Nr. 03/ L-040,
GZRK 28/2008); nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.09.2010, Aktit té
Dhurimit né t& mir& t& Komungs s& Junikut, Kryetari i Komunés s& Junikut merr keté:

VENDIM

1. Pé themelimin e komisionit komunal pér Pranimin e Donacionit me titullin:
“Parku i Lojérave”

II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérbérja e tij &hté si né vijim:
Turim Ganijaj - Kryesues;
Idriz Gacaferi- Anétar;
Avdyl Gacaferi - Anétar;
III.  Komisioni i formuar n& nenin dy (II) t& k&tij Vendimi do t& bén pranimin e

donacionit sipas Akt Dhurimit n& Favor té Komunés sé Junikut t& datés
23.10.2023 nga REGIONAL COMMAND — WEST — CIMIC CELL- pér

donacionin: “Parku i Lojérave”.

IV.  Vendimi hyn né fugi me rastin e n&nshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohen:

» Anétarét e Komisionit, N\
» Arkivi. Kryetarii Komunés

Tl
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|
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/125
Daté:13.11.2023

NE bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesit dhe aktet nenligjore té
Departamentit t& Thesarit, Kryetari i Komungs me daté: 13.11.2023, bije keté:

VENDIM

. Z. Egronit Gaxherri me Nr. personal. me pozité i Zyrtar pér
Teknologji Informative né Drejtorin pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport nga
data:13.11.2023, emérohet Zyrtar Alternativ pér Rexhistrimin e Pasurisé né

SIMFK.

II. Detyrat dhe pérgjegjésité me t& cilat ngarkohet n& keté periudhé jané té
percaktuara konform Ligjit pé Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegjésité, aktet nénligiore t& Departamentit t& Thesarit dhe gertifikimit
pérkatés pér p&rdorimin e modulit t& pasurisé n& SIMFK.

III. Ky Vendim hyn né& fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T2 njofiohen:

» | eméruari,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

» Zyra e personelit,
Kryetarii Komunés

»  Arkivi.
Ruzhm/} ;h u
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 017126

Daté: 17.11.2023

N& baz# t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-
040, GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010,
kérkeses nga Drejtoria p&r Ekonomi dhe Zhvillim té datés 16.07.2023, me nr. protokoli 1-
155-10690, Kryetari i Komunés me daté: 17.11.2023, bie kété:

VENDIM
I. Pér formimin e komisionit pér mbikéqyrjen e shérbimeve né aktivitetin e prokurimit
me titull * krijimi i webfages ( website ) p&r promovimin e Turizmit né Komunén e
Junikut, me numér t& prokurimit 636-23-11864-2-4-7.
11. Komisioni do t& ket& p&rbérje:
1. Rrustem Pepshi — Kryesues,

2.  Egronit Gaxherri — Anétaré,
3.  Arton Krasniqi — Anétaré.

I1I. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njofiohet:

» Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim,
» Anétaret e Komisionit,
» Arkivi i Komunés.

Kryetgrififl(?)muna Junik
z i’ Shehu

Ao




KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit

Nr. 01/127
Daté: 21.11.2023

N& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/ L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t¢ Statutit t# Komunés s& Junikut t& datés
29.9.2010, kérkesés nga Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Inspeksion t& datés
20.11.2023, me nr. protokoli 9-155-10777, Kryetari i Komunés me daté: 21.11.2023,

merre kété:

VENDIM

I.  Pér themelimin e komisionit p&r mbikéqyrjen e shérbimeve pér aktivi.tetin
e prokurimit me titull: Vendosja e trupave ndrigues t& ndrigimit publik né
territorin e Komunés sé Junikut, me numér t& prokurimit 636-23-12711-2-

4-7.
II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérberja e tij éshté si né
vijim:
1. Turim Ganijaj - kryesues i komisionit,
2. Idriz Gacaferi - an&tar® i komisionit,
3. Shkelzen Shehu - anétaré i komisionit.

Ill. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria pér SHP],

2. Zyra e Prokurimit,

3. Anétaret e Komisionit,
4. Arkivi komunal.

0
Kryetarii Komunés Junik
z. Ruzhdi Shehu
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/127
Daté: 21.11.2023

NE& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t# Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés
29.9.2010, kérkesés nga Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Inspeksion t& datés
20.11.21[323, me nr. protokoli 9-155-10777, Kryetari i Komunés me daté: 21.11.2023,
merre Kéts:

VENDIM

I Pér themelimin e komisionit pér mbikéqyrjen e shérbimeve pér aktivitetin

e prokurimit me titull: Vendosja e trupave ndrigues t& ndrigcimit publik né
territorin e Komunés sé Junikut, me numér té prokurimit 636-23-12711-2-
4-7, )

II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérberja e tij éshté si né
vijim:

1. Turim Ganijaj - kryesues i komisionit,
2. Idriz Gacaferi - anétaré i komisionit,
3. Shkelzen Shehu - anétaré i komisionit.
III. Ky Vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria pér SHPI,

2. Zyra e Prokurimit,

3. Anétaret e Komisionit,
4. Arkivi komunal.

)
Kryetarji Komunés Junik

Z &Wd& Shehu

|
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
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Zyra e Kryetarit
Nr. 01/128
Daté: 21.11.2023

NE bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t# Statutit t# Komunds sé¢ Junikut t& datés
29.9.2010, kérkesave t& EU pér projektin [PA - EFFORT té datés 19.11.2023,
Kryetari i Komunés me dat: 21.11.2023, merre két:

VENDIM

1. Demokrat Ganijaj i eméruar né vendin e punés Drejtor i Shérbimeve
Publike dhe Inspeksion né Komunén e Junikut caktohet Koordinator pér
projektin IPA/2023/176799-1/3 - EFFORT: Enhancing Facilities for a
Future with an Optimal Resource and Energy Efficiency Trajectory), dhe
me page bruto 810.52 €.

I Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim t& njoftohet:
1. Drejtori pér SHPI,

2. Zyra e Personelit,
3. Arkivi komunal.

Kryetari i Kgg\unﬁs Junik
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Zyra e Kryetarit
Nr. 01/129
Daté: 21.11.2023

g;;;zt‘;gl/ o0 2 dhe 58 té Ligjit pr Vetéqeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
29.9.2010 ); dhe nenit 43 8 Statutit ¢ Komunés st Junikut t& datés

<10, kérkesave t¢ EU Pér projektin IPA - EFFORT t# datés 19.11.2023,
Kryetari i Komungs me dat¥: 21.11.2023, merre kéte:

VENDIM
1. Z: Arten Hamza i sistemuar né pozitén e punés Zévendésues i Udh&heqésit t&
Financave - ZKF, caktohet Pérgjegjés pjesén financiare, pér projektin

IPA/2023/176799-1/3 - EFFORT: Enhancing Facilities for a Future with an
Optimal Resource and Energy Efficiency Trajectory), dhe me page bruto 654.46€.

. Ky Vendim hyn n& fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté véndim té njoftohet:

1. z. Arten Hamaza,
2. Zyra e Personelit,

3. Arkivi komunal.

Kryetari i Kogunés Junik

z..m}?di hehu
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/130
Daté: 21.11.2023

NE bazé (& nenit 58 paragrafi (g) € Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-
040, GZRK 28/2008 ); nenit 42 paragrafi (i) dhe nenit 43 t& Statutit 1é Kon}unés s¢
Junikut (¢ datés 29.9.2010, Kryetari i Komunés me daté 21.11.2023, merr kété:

VENDIM

[.  Caktohet z.Eronit Gaxherri menaxher pér kontratén me AQP-né, Furnizim me
Letér pér kopje-Niveli Lokal.

II. I lartépérmenduri né pikén I t& kétij Vendimi, detyrén e realizon nga data 21
néntor 2023 deri né pérfundim té kontratés, me kompetenca dhe pérgjegjési té
plota bazuar né legjislacionin né fugi.

[lIl. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T¢ njoftohen:

» Zyrae Prokurimit,
» Zyrari z.ligronit Gaxherri,
» Arkivi i Komunés sé Junikut.

Komyngs

Ruzhdi Shehu |

.
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REPURLIKA 1 KOSOVES < REPHBLIKA KDSOVA = REPUBLIC OF KDSOVA
ROMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK -~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01131

Datg: 22.11.2023

Né bazé (& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisien Lokale (Ligji Nr. [lJ{l.-(Mﬂ. (J/.R:K
282008): dhe nenit 43 1& Statutit & Komunés st Junikut & datés 29.09.2010, nenit 7 puragml! l
& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve, Kryetari 1
Komunés me daté: 22.11.2023, merr kété:

VENDIM

I Formohet Komisioni pér ndarjen e Bursave pér studentét ¢ Komunés s¢ Junikut pér
vitin akademik 2023-2024, si dhe shpérblimet pér nxénésit e nivelit arsimor 1.2 dhe 3
qé kané arritur rezultate (€ para né nivel kombétar dhe ndérkombétaré pér vitin 2022.

Il.  Komisioni pérbéhet nga :

Demé Ukaj — Kryesues,
Ferdone Tofaj — Anétare,
Turim Ganijaj- Anétar,
Sundim Krasniqi — Anétar,
Egronit Gaxherri- Anétar.

il

tad

L [ S

III.  Komisioni do t& veproj konform autorizimeve t& pércaktuara me Rregulloren pér
Kushtet, Kriteret dhe procedurat ¢ Ndarjes s&é Subvencioneve .

LV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e néshkrimit nga Kryetari,
Me két@é vendim njoftohen:

1. Anétarét e Komisionit,
2. Arkiva komunale.
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UBLIKA E KOSovs - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

——— KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK ~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit

Nr. 01/132

Date: 23 11 2023

N& baze (& ; .
nenit 13, 17 pika £) dhe nenit S8 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit t&

Komungg

;o Junikut & datés 29.9.2010, nenit 43, Ligjit pér Mbrojtie nga Fatkeqésité Natyrore dhe

Fatkeqési : ’
(QR((C; N:Eé Efgrg Nr.04-L-027, "Cﬂ_l 90, neni 8 paragrafi 2 nénpararafi 2.2, neneve 9, 10, 12 té Rregullores
Tiera, Kryetar; - IS pér Metodologjiné e Vlergsimit & Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité
Krv. t' ~fyetari i Komunés me daté: 22| 1.2022, merr keté:

ryetari i Komungs me daté: 22.11.2023, merr kété:

I

1.

V.

VENDIM

Tﬁemelohel komisioni pér Vlerésim t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité
Tjera né territorin e Komunés sé Junikut.

Shkélzen Shehu — Udhéheqés i Njésisé sé Zjarrfikésve dhe Zyrtar pér Gatishméri
dhe Emergjencé - kryesues,

Turim Ganijaj — Udh&heqés i Sektorit pér Sh. Publiké - anétar,

Xhavit Jasiqi - Udh&heqgs i Sektorit pér Urbanizém - anétar,

Flurije Shehu — Zyrtare e Larté pér Kadastér - anétare,

Ali Gacaferi — Zyrtar pér Bujqési dhe Zhvillim Rural — anétar.

R wn

Mandati i Komisionit pér Vlerésimin e Démeve éshté (4) vjet.

Komisionit pér vlerésimin e démeve detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron bazuar né Ligjin
pér Mbraojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera Nr.04-1.-027 dhe Rregullores
(QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerés..nit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore

dhe Fatkeqésité Tjera.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

Me kété vendim njoftohen:

j.

Anétarét e Komisionit

Arkiva komunale
miil(umunis
Q&:uzhdi shehu
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KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/133
Daté: 24.11.2023

NE€ bazé 1& nenit 58 paragrafi (g) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03:’L:
040.. GZRK 28/2008 ); nenit 42 paragrafi (i) dhe nenit 43 té Statutit t¢ Komunés s€
Junikut & datess 29.9.2010, Kryetari i Komunés me daté 24.11.2023, merr kété:

VENDIM

Iz Esat Hoxha i eméruar né vendin e punés Zyrtar i protokollit caktohet
menaxher pér kontratén me AQP-ng&, Fumizim me material zyrtar -Niveli

Lokal.

II. T lartépérmenduri né pikén I € kétij Vendimi, detyrén e realizon nga data 24
néntor 2023, deri né pérfundim té kontratés, me kompetenca dhe pérgjegjési t&
plota bazuar né legjislacionin né fugi.

IlI. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Zyra e Prokurimit;
» z.Esat Hoxha;
» Arkivi i Komunés s& Junikut,

Kryetarii Komunés
uzhdi Shehu

[
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/134
Daté: 29.11.2023 -

N& bazé (& nenit 16, pargrafi. 1, pika 2.5, neni 73, pérfundimi né rastet e péreaktuara nga |"’E'-|"- f”_:l‘{“')l :5
plotésohet mosha pér pensionim t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr. {}R!L-.I‘J?. nenit 58 p.ﬂr;f.f’ﬂ -n%.l 5
Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 28/2008 ); nenit 42 paragrafi (i) dhe nenit
t& Statutit t& Komunés sé Junikut (& datés 29.9.2010, Kryetari i Komunés me daté 29.1 1.2023 merr keté:

VENDIM

PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES PE]_:: SHKAK TI: ARRITJES SE
MOSHES PER PENSIONIM TE NEPUNESIT CIVIL

Népunési: Imer Gaxherri i sistemuar ne vendin e punés: NEpunés teknik dhe mbéshtetés ( Fojc P_vll_li}. né
kuadér t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik i PERFUNDON marrédhénia e punés me daté: 26.1 1.2023,

pér shkak té arritjes s& moshés pér pensionim.
Pérfundimi i marrédhenies sé punés, béhet konform dispozitave t€ Ligjit, t& larté cekur pasi ge i njéjti i
plotéson kriteret e parapara me ligj.

Arsyetim

Duke marré parasysh faktin g& népunési Imer Gaxherri, i sistemuar né vendin e punés: Népunés t_eknik
dhe mbishtetés ( Roje Pylli), né kuadér t¢ Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, ka arrité moshén 65 vjegare

me daté: 26.11.2023.
Bazuar né aktet ligjore dhe nénligjore t& cekura mé larté dhe t& dhénave nga dosja personale u vendos qé

Imer Gaxherri mé dt. 26.11.2023 t'i pérfundohet marrédhénia e punés, me arsye t& plotésimit t& kushteve
ligjore pér arritien e moshés sé& pensionimit dhe pér shkak se népunési edhe pérkundér transferimit né
MBPZHR i njgjli aktualisht gjendet né lista (& pagave né Komunén e Junikut.

Andaj u vendos si né Diapozitiv t& kétij Vendimi,

Vendimi u dorézohet:

Népunésit q& Pensionohet;

Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik;

Sektorit t¢ Burimeve Njerézore né APK dhe MBPZHR;
Arkivi i Komunés.

= Lo -

i i Komunés
di $hehu
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REFUBLIKA F KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = REPURLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/135
Daté: 27.11.2023

Ne baze (e nenit 13 te Ligjit pér Vetégeverisie Lokale Nr. 03/L - 040, nenit -U.n:j Statutit .[t‘.‘
Komunés s¢ Junikut, dhe né baz¢ faturés 6-155/8005, & datés: 31.08.2023, Kryetari i Komunés

me daté 27.11.2023, bie ket

VENDIM

I Pér ndarjen e mjeteve né vieré prej 61.60 €, Noterit Haxhé Qorraj né ¢éshtjen shérbime
noteriale me rastin e dhurimit & paluajtshmerisé.

{I.  Shuma e pérmendur ne piken I té kétij vendimi do € realizohet nga kategoria mallra dhe
shérbime, dhe mjetet do 1€ barlen né xhirollogaring né NLB -
BANK. ~

lil. Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Pala,
3. Arkiva komunale.

Kryvfxfﬂ!} Komunés
oy
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit _
Nr. 01/136
Daté: 27.11.2023

Ne baze te nenit 13 te Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L - 040, nenit 43 lc, Statutit Ic
Komunés s& Junikut, dhe né bazé faturés 6-155/10703, (¢ datés: 17.11.2023, Kryetari i Komunés

me daté 27.11.2023, bie kété:

VENDIM

I.  Pér ndarjen e mjeteve né vieré prej 80.59 €, Noterit Haxhé Qorraj né ¢éshtjen shérbime
noteriale me rastin ¢ Kontratés s€ dhurimit té paluajishmerisé.

Il. Shuma e pérmendur ne piken I té kétij vendimi do 1€ realizohet nga kategoria mallra dhe
shérbime, dhe mjetet do t& barten né xhirollogaring né NLB -
BANK.

[1I.  Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

1. Drejtaria pér Buxhet dhe Financa,
2. Pala,
3. Arkiva komunale.

Kryetarhi Komunés

Z. R\; Lttl'\ejw/]
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Zyra e Kryetarit
Nr. 01/137
Daté: 27.11.2023

Ne baze te nenit 13 te Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr, 03/L. - 040, "‘-’"“"13 1 ;‘::r‘:t::l :i
Komunés sé Junikut, dhe né bazé faturés 6-155/10802, & datés: 21.11.2023, Kryetart |
me daté 27.11,2023, bie kété:

VENDIM

[.  Pér ndarjen e mjeteve né vleré prej 11,80 €, Noterit Haxhé Qorraj né ¢éshtjen shérbime

noteriale.

1. Shuma e pérmendur ne piken [ t& kétij vendimi do 1€ realizohet nga kategoria mallra dhe
1€ NLB -

shirbime, dhe mjetet do t& barten né xhirollogariné
BANK.

. Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

I. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Pala,
3. Arkiva komunale.
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REPUBLIKA 1 KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF ] UNIK

Zyra ¢ Krycetarit
Nr. 01/138
Daté: 27.11.2023

Ne baze te nenit 13 te Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L - 040, nenit 43 té Statutit It
Komunés s¢ Junikut, dhe né bazé laturés 8-155/10736, 1& datés: 20.11.2023, Kryetari i Komun€s

me datét 27.11.2023, bie kété;

VENDIM

I Pér ndarjen ¢ mjeteve né vleré prej 333.24 €, SIGMA — Vienna Insurance Group pér
Regjistrimin dhe Sigurimin e automjetit (€ QKMF-sé té tipit Peugeot/2023.

Il. Shuma e pérmendur ne piken | 1€ kétij vendimi do 1€ realizohet noa kateooria mallra dhe
né NLB -

shérbime, dhe mjetet do (& barten né xhirollogaring =~
BANK.

. Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Mc keté vendim njoftohet:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Pala,
3. Arkiva komunale.
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REPUNLIRA E KOSOVES — REPH I kA KOSOV A — REPERLIC OF KOSOV 3

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/139
Daté: 30.11.2023

N& baz€ 1€ nenit 58 paragrafi (g) 1& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. ﬂ“\ ].:
040. GZRK 2872008 ): nenit 42 paragrafi (i) dhe nenit 43 1& Statutit t&¢ Komunés sc
Junikut € datés 29.9.2010. Kryetari i Komunés me daté 30.11.2023, merr kété:

VENDIM

l. 2. Zeqé Shehu i eméruar né vendin e punés Sekretar né SHFMU ~Edmond
Hoxha né Junik caktohet menaxher pér mbikéqyrjen e kontratés me AQP-
né, “Furnizim me inventar-karriga pune”, me numér & prokurimit AQP 22-
019-111, me nr t& brendshém UA/2016-2214086-1-1-1 dhe “Furnizim me
inventar-tavolina pune dhe ormana™ me nr. té prokurimit AQP 22-019-111, nr.
i brendshém UA/2016-22-14086-1-1-1, Niveli Lokal.

Il. I lartépérmenduri né pikén | 1€ kétij Vendimi, detyrén e realizon nga data 30
néntor 2023, deri né pérfundim té kontratés, me kompetenca dhe pérgjegjési &
plota bazuar né legjislacionin né fuqi.

I1l. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T¢ njoftohen:

» Zyra e Prokurimit;
» z.Zeqé Shehu; .
» Arkivi i Komunés s¢ Junikut.
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REFUBLIKA § KOSOVES = REPUDIIKA KDSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/140
Daté: 30,11.2023

N baz 1 nenit 13 dhe 58 t Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale, dhe
nenit 43 (¢ Statutit 1& Komunés s& Junikut (@ datds: 29.9.2010, Ligjit Nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 4, 5 dhe neni 44 té, Ligjit numér U’.V.L
197 pér Zyrtarét Publiké neni 75 paragrafi 1, si dhe kérkesés me Nr. & protokollit 1-
155/10962 t¢ datés 29.11.2023, Kryetari i Komunés me dati: 30.11.2023 merr ketd:

VENDIM

[ Pér pérfundimin e marredhenies s& punés sé znj. Xhevahire Krasniqi e sistemuar
né vendin e punés zyrtare pér Barazi Gjinore né Komunén ¢ Junikut.

1. Lirimi nga detyra béhet mbi bazén e vulinetit t¢ zyrtares né {jalé pér tu liruar nga
detyra dhe pérgjegjésité e vendit & punés si zyrtare pér Barazi Gjinore, e cila
gshté punésuar né Agjenciné e Punésimit (& Republikés sé Kosovés .

I1I. Ky Vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungés.

T¢ njofrohen: -

» Znj. Xhevahire Krasniqi,
» Zyrae Personelit,
7 Arkivi.

Kryetari i Komungs
BaﬁﬁyiShehu
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REPBLIKA £ KosOVIR ~REm wiia Kosov A - Rerisi i OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyrae Kryetarit
Nr. 01/141

Daté: 01.12.2023

N& bazt {€ nenit 58 paragrafi (g) 1€ Ligjit pér Vetdgeverisien Lokale (Ligii NT- 031-
040. GZRK 282008 ); nenit 42 paragrafi (i) dhe nenit 43 1& Stanutit 1& Komunés s&
Junikut € datés 29.9.2010. Kryetari i Komunés me daté 01.12 2023, merr k&g

VENDIM

I Cakiohet zRrustem Pepshi menaxher pér kontratén me AQP-né. Fumizim me
goma pér automjetet e Nivelit Lokal.

II. I lartépérmenduri né pikén I € kétij Vendimi. deryren e realizon nga data 0]
dhjetor 2023 deri né pérfundim 1€ kontraiés. me kompetenca dhe pérgjegjési €
plota bazuar né legjislacionin n& fugi.

[lI. Ky vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Krvetari i Komunés.

1¢ njoftoken:

» Zyrae Prokurimit,
» Zynari z.Rrustem Pepshi.
» Arkivi i Komunés sé Junikut.

Ruzhdi Sheha
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK ~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit =
Nr. 01/142
Daté: 04.12.2023

N& bazé 1& nenit 13 , 17 pika g) dhe nenit 58 1& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, Statutit t&
Komunés sé Junikut 1 datés 29.9.2010, nenit 43, Ligjit pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe
Fatkeqésité Tjera Nr.04-L-027, neni 90, neni 8 paragrafi 2 nénpararafi 2.2, neneve 9, 10, 12 té Rregullores
(QRK) Nr. 1772015 pér Metodologjiné ¢ Vlerésimit t& Démeve nga Fatkegésité Natyrore dhe Fatkeq€sit€
Tjera, Kryetari i Komunés me daté: 04.12.2023, merr kete:

VENDIM

I Pér plotésim — ndryshimin e vendimit té datés 24.11.2023 me numér t& protokollit
1-180/10860, i komisionit pér Vlergsim t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe
Fatkeqésité Tjera né territorin e Komunés s& Junikut,

1. Shkélzen Shehu — Udhéheqgs i Njésisé sé Zjarrfikésve dhe Zyrtar pér Gatishméri
dhe Emergjencé - kryesues,

Turim Ganijaj — Udhéheqés i Sektorit pér Sh. Publiké - anétar,

Arian Xhuli — Zyrtar pér Ndértimtari - anétar,

Flurije Shehu — Zyrtare e Larté pér Kadastér - anétare,

Ali Gacaferi — Zyrtar pér Bujqési dhe Zhvillim Rural — anétar.

Iy

1. Mandati i Komisionit pér Vlerésimin e Démeve éshté (4) vjet.

. Komisionit pér vlerésimin e démeve detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron bazuar n¢ Ligjin
pér Mbrojtje nga Fatkeggsité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera Nr.04-L-027 dhe Rregullores
(QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore
dhe Fatkeqgsité Tjera.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

Me kété vendim njoftohen:

. Anétarét e Komisionit
2. Arkiva komunale

Kry omunis
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